
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 
DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Robežnieku kultūras nams, Liepu iela 1A, Robežnieki, Grobiņas pag., Dienvidkurzemes 
nov. 

 
2023.gada 27.aprīlī Nr. 6 
 
Sēde sasaukta 2023.gada 27.aprīlī plkst. 13:00 
Sēde sākta 2023.gada 27.aprīlī plkst. 13:03 
 
Sēdē piedalās: 
18 deputāti   Patricija Andersone, Juris Grasmanis (attālināti), Dzintars 

Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, Linards  
Tiļugs, Inga Ratniece, Laila Roga, Sandris Bēča, Andris  
Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš,  
Jānis Pelnēns, Gundars Sisenis, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits, Aivars Galeckis 

Pašvaldības darbinieki Eva Mahta, Madara Lagzdiņa, Iveta Samoviča, Guntis 
 (klātienē)  Lazdups, Mārtiņš Uzticsm Ance Tīmane, Kristīne Pastore, 
    Aigars Evardsons, Evija Farbotko, Gints Brumbergs, Gunta 
    Gulbe, Ģirts Osis, Larisa Tiļuga,  
Pašvaldības darbinieki Evija Šneidere, Elza Fišmeistere, Sanita Cinovska, Gints 
 (attālināti)  Ločmelis, Sintija Kubiļute, Iveta Kļevcova, Ilze Lācīte, 
    Gita Golubeva, Agnija Pērkone, Anna Ančenko, Marina 
    Kokovihina, Vizma Lapuķe, Ainars Sīklis, Andra Vārna, 
    Dace Baumane, Diāna Grudule, Linda Gundega Rungovska 
 
Sēdē nepiedalās 1 deputāts: Aivars Priedols (atvaļinājumā). 
 
Sēdes darba kārtība: 

1. Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 30.03.2023. 
lēmumā Nr.262 “Par nekustamā īpašuma “Vējkalni”, Vecpils pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē” 

2. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 29.09.2022. lēmuma Nr.944 “Par 
nekustamā īpašuma Galvenā iela 7-9, Priekule, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai” atcelšanu 



3. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 29.09.2022.lēmuma Nr.943 “Par 
nekustamā īpašuma Liepājas iela 5B-19, Priekule, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai” atcelšanu 

4. Par Grobiņas novada domes 31.03.2021.g. lēmuma (prot. Nr.3 19.§) “Par 
nekustamā īpašuma Lielā iela 72C, Grobiņa, Grobiņas novads nodošanu 
atsavināšanai”, atcelšanu 

5. Par zemes vienības "Pagasta palīgsaimniecības" daļas, Gramzdas pagastā 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

6. Par zemes vienības "Jaunstrautiņi", Medzes pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

7. Par zemes vienības "Pie Elkukalniem", Gaviezes pagasts, 1,5 ha iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

8. Par zemes vienības "Pie Elkukalniem", Gaviezes pagasts, 1,1 ha iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

9. Par zemes vienības "Pie Elkukalniem", Gaviezes pagasts, 0,95 ha iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

10. Par zemes vienības "Pie Elkukalniem", Gaviezes pagasts, 0,54 ha iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

11. Par zemes vienības "Pie Elkukalniem", Gaviezes pagasts, 0,8 ha iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

12. Par zemes vienības "Pie Ozoliem", Gaviezes pagasts, 4,2 ha iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

13. Par zemes vienības "Pie Ozoliem", Gaviezes pagasts, 4,0 ha iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

14. Par zemes vienības “Vijoles”, Dunikas pagastā, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

15. Par zemes vienības “Senči”, Dunikas pagastā, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

16. Par zemes vienības “Krustceļi”, Dunikas pagastā, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

17. Par zemes vienības "Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagasts, daļas 1,5 
ha platībā iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

18. Par zemes vienības Brīvības iela 25A, Aizputē, daļu 48165 m2 platībā iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

19. Par zemes vienības "Birzmaļi", Bārtas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

20. Par zemes vienības “Ķuņķi”, Vērgales pagastā, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

21. Par zemes vienības "Pie Krogkalniem", Gaviezes pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

22. Par zemes vienības Jelgavas iela 41, Aizputē, daļu 230000 m2 platībā iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 



23. Par zemes vienības “Almaņi”, Vērgales pagastā, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

24. Par zemes vienības “Rūti”, Dunikas pagastā, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

25. Par zemes vienības "Mežlejas", Bārtas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

26. Par zemes vienības Kalvenes iela 53, Aizputē, daļu 18000 m2 platībā iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

27. Par zemes vienības "Smiltnieku pļavas", Bārtas pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

28. Par zemes vienības Sporta iela 12, Aizputē, 20259 m2 platībā iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

29. Par zemes nomas līgumu pagarināšanu nekustamā īpašumā "Bunkas Lāčplēši", 
Bunkas pagastā, lauksaimniecības vajadzībām 

30. Par zemes vienības Sporta iela 15, Aizputē, daļas 62650 m2 platībā iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

31. Par zemes vienības Lažas iela 19, Aizputē, daļas 30406 m2 platībā iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

32. Par zemes vienību "Ābolēni" un "Ābelītes", Kalētu pagastā iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

33. Par zemes vienības "Centra ganības", Embūtes pagastā, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

34. Par zemes vienības Lažas iela 20, Aizputē, daļas 39857 m2 platībā iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

35. Par zemes nomas līgumu pagarināšanu nekustamā īpašumā Mazā iela 6A, 
Vaiņode, Vaiņodes pagastā, daļā, lauksaimniecības vajadzībām 

36. Par zemes nomas līguma pagarināšanu nekustamā īpašumā “Upmalas”, 
Gramzdas pagasts, lauksaimniecības vajadzībām 

37. Par zemes nomas līgumu pagarināšanu nekustamā īpašumā “Svētavots”, Rucavas 
pagastā, lauksaimniecības vajadzībām 

38. Par zemes vienības Smilšu iela 1A, Priekule, daļas iznomāšanu sakņu dārza 
vajadzībām 

39. Par zemes vienības Brīvības iela 59, Priekule, daļas iznomāšanu sakņu dārza 
vajadzībām 

40. Par zemes vienības Liepājas iela 13A, Priekule, daļas iznomāšanu sakņu dārza 
vajadzībām 

41. Par nekustamā īpašuma Galvenā iela 7-6, Priekule, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai 

42. Par nekustamā īpašuma Liepājas iela 7A-9, Priekule, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai 

43. Par nekustamā īpašuma Uzvaras iela 2-8, Priekule, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai 



44. Par nekustamā īpašuma “Lejas Pūpoli’, Bunkas pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

45. Par nekustamā īpašuma “Pūpoliņi’, Bunkas pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

46. Par nekustamā īpašuma Mazkalniņi, Kalētu pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

47. Par nekustamā īpašuma – starpgabals, “Kalna Upmaļi”, Durbes pagasts, nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 

48. Par nekustamā īpašuma – starpgabals, Šķēde 1-9-1A, Medzes pagasts, nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 

49. Par nekustamā īpašuma – starpgabals, “Gāze”, Vecpils, Vecpils pagasts, nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 

50. Par nekustamā īpašuma Raiņa iela 21-6, Durbe, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai 

51. Par grozījumiem 2010.gada 3.janvāra zemes nomas līgumā Nr.88 

52. Par grozījumiem 2018. gada 14. augusta zemes nomas līgumā Nr. 2.7.2/TEZN-105 

53. Par zemes nomas līguma slēgšanu zemes vienībā “Siliņi”, Dunikas pagasts, būvju 
uzturēšanai 

54. Par zemes nomas līguma slēgšanu zemes vienībā “Kurzemes1”, Dunikas pagasts, 
būvju uzturēšanai 

55. Par zemes vienības Zaļumu iela 3, Aizpute, iznomāšanu būvju uzturēšanai 

56. Par zemes nomas līguma slēgšanu zemes vienībā “Dravnieki/84”, Ječi, Dunikas 
pagasts, būvju uzturēšanai 

57. Par zemes vienības "Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, daļas 0,5 
ha platībā iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

58. Par zemes vienības Kalna iela 2T, Vaiņode, Vaiņodes pagasts, daļas iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

59. Par zemes vienības “Līdumi”, Kalvenes pagasts, daļas iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām 

60. Par zemes vienības “Mazvītoli”, Priekules pagasts, daļas iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām 

61. Par zemes vienības “Līdumi”, Kalvenes pagasts, daļas 2,3 ha platībā, iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

62. Par zemes vienības “Pie Rotiņiem”, Vaiņodes pagasts, daļas iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

63. Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim “Purenes” -
16, Rucava, Rucavas pagasts 

64. Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Ziedu iela 
5-19, Rokasbirze, Aizputes pagasts 

65. Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Celtnieku 
iela 1-3, Vaiņode, Vaiņodes pagasts 



66. Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim “Lāčplēši”, 
dz.10, Bunka, Bunkas pagasts 

67. Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim “Spīdolas”- 
9, Bunka, Bunkas pagasts 

68. Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim “Spīdolas”- 
12, Bunka, Bunkas pagasts 

69. Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Lielā iela 17, Grobiņa 

70. Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Lielā iela 39, Grobiņa 

71. Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Dzintaru iela 97, Pāvilosta 

72. Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Dzintaru iela 95, Pāvilosta 

73. Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Liepājas iela 5A, Priekule 

74. Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā "Gramzdas dīķsaimniecība", 
Gramzdas pagasts 

75. Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Skolas iela 6, Gramzda, 
Gramzdas pagasts 

76. Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Miera iela 4, Gramzda, 
Gramzdas pagasts 

77. Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Miera iela 5, Gramzda, 
Gramzdas pagasts 

78. Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Miera iela 7, Gramzda, 
Gramzdas pagasts 

79. Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Meža iela 3, Gramzda, 
Gramzdas pagasts 

80. Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Liepājas iela 7, Priekule 

81. Par nekustamā īpašuma “Puķuzirnīši”, Nīcas pag., noteikšanu par starpgabalu 

82. Par nekustamā īpašuma “Garbikši”, Kazdangas pagasts, noteikšanu par 
starpgabalu 

83. Par nekustamā īpašuma “Darondas”, Vērgales pag., noteikšanu par starpgabalu 

84. Par nekustamā īpašuma "Skudrīši", Kalētu pagasts, noteikšanu par starpgabalu 

85. Par nekustamā īpašuma “Dūdas”, Kalvenes pagastā, noteikšanu par starpgabalu 

86. Par nekustamā īpašuma “Knišļi”, Lažas pagastā, noteikšanu par starpgabalu 

87. Par nekustamā īpašuma “Jaunlieģenieki”, Priekules pagasts, zemes vienības 
platības precizēšanu 

88. Par nekustamā īpašuma “Pļavas Zirnīši”, Nīcas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

89. Par nekustamā īpašuma "Parkas 1"-2, Medzes pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

90. Par nekustamā īpašuma “Vecie Riekstiņi”, Lažas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

91. Par nekustamā īpašuma “Zebras-1”, Dunalkas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 



92. Par nekustamā īpašuma “Kliņķu līkums”, Rucavas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

93. Par nekustamā īpašuma “Taurētājkalns”, Embūtes pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

94. Par nekustamā īpašuma “Lielā iela 2”, Priekules pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

95. Par nekustamā īpašuma "Aploki"-1, Durbes pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

96. Par nekustamā īpašuma "Aploki"-3, Durbes pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

97. Par nekustamā īpašuma "Aploki"-4, Durbes pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

98. Par nekustamā īpašuma "Laukmuiža", Gramzdas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

99. Par nekustamā īpašuma "Skudras", Kalētu pagasts, nodošanu atsavināšanai izsolē 

100. Par nekustamā īpašuma "Gailīši"-3, Virgas pagasts, nodošanu atsavināšanai izsolē 

101. Par zemes vienības "Krēsliņi", Kalētu pagasts, nodošanu nomas tiesību izsolē 

102. Par nedzīvojamās telpas Nr.23 ēkā Tirgoņu iela 23, Vaiņode, Vaiņodes pagasts, 
nodošanu nomas tiesību izsolei 

103. Par ierosinājumu grozīt Ministru kabineta 2011. gada 16. novembra rīkojumu Nr. 
608 “Par valsts nekustamā īpašuma “Matroži”, Sakas pagastā, Pāvilostas novadā, 
nodošanu Pāvilostas novada pašvaldības īpašumā” 

104. Par nekustamā īpašuma Ceriņu ielā 19, Vaiņodē, Vaiņodes pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā, nodošanu pārvaldīšanā 

105. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības izglītības iestāžu dalību atklātajā 
projektu konkursā “Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstībai programmas 
“Kontakts” iniciatīvu projektu īstenošanai” 

106. Par rūpnieciskās zvejas nomas tiesību un zvejas rīku limitu sadali 2023. gadam 
Durbes ezerā pašpatēriņa vajadzībām 

107. Par zvejas rīku pašpatēriņa vajadzībām Durbes ezerā 2023.gadam izsoles 
rezultātu apstiprināšanu 

108. Par zvejas tiesību un zvejas rīka piešķiršanu Papes ezerā pašpatēriņa zvejai 

109. Par zvejas rīka piešķiršanu Papes ezerā pašpatēriņa zvejai 

110. Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Mednieku klubs “Mežinieki”” īpašumos 
Nīcas un Dunikas pagastos 

111. Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 30.03.2023. 
lēmumā Nr.283 “Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Tadaiķu mednieku 
kopa” īpašumos Bunkas un Tadaiķu pagastos” 

112. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 30.03.2023. lēmuma Nr.284 “Par 
medību tiesību izsoli nekustamajos īpašumos Vecpils pagastā” atcelšanu 

113. Par jauna atkritumu šķirošanas laukuma izbūvi Baznīcas ielā 23, Priekulē, 
Dienvidkurzemes novadā 



114. Par Durbes ezera ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumu apstiprināšanu 

115. Par detālplānojuma apstiprināšanu zemes vienībai Dzintaru iela 109B, Pāvilostā, 
Dienvidkurzemes novadā 

116. Par detālplānojuma apstiprināšanu zemes vienībai Celtnieku iela 9, Pāvilostā, 
Dienvidkurzemes novadā 

117. Par lokālplānojuma izstrādes vadītāja maiņu lokālplānojumam Sēņu iela 11, 
Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā 

118. Par detāplānojuma izstrādi teritorijas plānojuma detalizēšanai un konkretizēšanai 
zemes vienībā Ostmalas iela 17, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā 

119. Par atteikumu uzsākt lokālplānojuma izstrādi teritorijas plānojuma grozīšanai 
īpašumam Dzintaru ielā 75, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā 

120. Par lokālplānojuma Ostmalas ielā 3 un Ostmalas ielā 5, Pāvilostā, Dienvidkurzemes 
novadā darba uzdevuma precizēšanu 

121. Par detālplānojuma projekta nekustamajiem īpašumiem “Jaunskrāblas” un 
“Jaungaigali”, Rucavas pagastā, Dienvidkurzemes novadā nodošanu jaunas 
redakcijas izstrādei 

122. Par Liepājas rajona Nīcas pagasta padomes 2009.gada 12.marta saistošo 
noteikumu Nr.3 “Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Sudrabiņi” (kad.Nr. 
64780090075) Liepājas rajona Nīcas pagastā grafisko daļu un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem 

123. Par Liepājas rajona Nīcas pagasta padomes 2008.gada 8.maija saistošo noteikumu 
Nr.5 “Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Pūcītes” (kad.Nr. 
64780080303) Liepājas rajona Nīcas pagastā grafisko daļu un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem 

124. Par Nīcas novada domes 2010.gada 10.jūnija saistošo noteikumu Nr.8 “Par 
detālplānojumu nekustamā īpašuma “Lejas” 1.zemes vienībai (kadastra 
apzīmējums 64780060116) Nīcas novada Nīcas pagastā grafisko daļu un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem 

125. Par Liepājas rajona Nīcas pagasta padomes 2008.gada 13.novembra saistošo 
noteikumu Nr.13 “Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Klieves” (kad.Nr. 
64780080074) Liepājas rajona Nīcas pagastā grafisko daļu teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem 

126. Par Liepājas rajona Nīcas pagasta padomes 2008.gada 11.decembra saistošo 
noteikumu Nr.16 “Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Jezdinieki” 
(kad.Nr. 64780010029) Liepājas rajona Nīcas pagastā grafisko daļu un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem 

127. Par Nīcas novada domes 2009.gada 10.septembra saistošo noteikumu Nr.6. “Par 
detālplānojumu nekustamajam īpašumam “Janči” (kad.Nr.64780050217) Nīcas 
novadā Nīcas pagastā grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem 

128. Par detālplānojuma īpašumam “Skatres Verbeļi”, Nīcas pagastā, (zemes vienībai 
kad.apz.64780070100) precizēšanu atbilstoši izstrādes vadītāja ziņojumam 

129. Par ziedojumu sadarbības pašvaldībai Ukrainā 



130. Par grozījumiem 04.01.2023. "Pilnvarojuma līguma ar SIA "Aizputes nami" par 
dzīvojami māju apsaimniekošanu un pārvaldīšanu" Pielikumā 

131. Par nekustamā īpašuma "Brūzis", Kalēti, Kalētu pagasts, nedzīvojamo telpu nomas 
līguma slēgšanu 

132. Par aizņēmumu investīciju projekta „Grants ielu asfaltēšana Aizputes pilsētā, 
apvienojot ar autobusa pieturas izveidi Ceriņu ielā - Aizputē” īstenošanai 

133. Par prioritārā investīciju projekta “Lietus ūdens atvades sistēmas izbūve Pavasara 
ielā, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā” īstenošanai aizņēmuma ņemšanu Valsts 
kasē 

134. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta “Pašvaldības autoceļa- Bārtas autoceļš – 
Limbiķi - Ālande pārbūve (A12)” īstenošanai 

135. Par EJZF projekta "Baltijas jūras piekrastes sasniedzamības uzlabošana Grobiņas 
novada, Medzes pagastā īstenošanai aizņēmumu ņemšanu Valsts kasē 

136. Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada Sporta pārvaldes amatu katalogā 

137. Par izmaiņām Dienvidkurzemes novada Kultūras pārvaldes amatu katalogā 

138. Par zemes vienības daļas Brīvības iela 13, Vaiņode, Vaiņodes pagasts, 
iznomāšanu karsto dzērienu tirdzniecības automāta izvietošanai 

139. Par saistošo noteikumu “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas 
un uzskaites kārtību Dienvidkurzemes novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

140. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2022.gada pārskata apstiprināšanu 

 
Domes sēde ir atklāta, tiek veikts audiovizuāls ieraksts. 
 
Sēdi vada domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības jautājumos Aivars Galeckis. 
 
Sēdi protokolē administratīvās daļas vadītāja Madara Lagzdiņa. 
 

Sēdes vadītājs A.Galeckis ierosina sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo 
jautājumu iekļaut jautājumu "Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības dalību Jaunatnes 
politikas valsts programmas 2023.-2025. gadam ietvaros izsludinātajā atklātajā projektu 
konkursā “Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī” ". 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo jautājumu 
iekļaut jautājumu "Par Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības dalību Jaunatnes politikas valsts 



programmas 2023.-2025. gadam ietvaros izsludinātajā 
atklātajā projektu konkursā “Atbalsts jaunatnes politikas 
īstenošanai vietējā līmenī” ". 

 
ATTĪSTĪBAS UN TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJĀ IZSKATĪTIE JAUTĀJUMI: 

 
1.§ 

Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 30.03.2023. 
lēmumā Nr.262 “Par nekustamā īpašuma “Vējkalni”, Vecpils pagasts, nodošanu 

atsavināšanai izsolē” 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība - Lēmuma grozījumi nepieciešami, jo pieļauta kļūda lemjošā daļā, pierakstot 

zemes vienības kadastra apzīmējumu un medību tiesību līguma beigu termiņu 
2023.gada 31.marts. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 310 "Par grozījumiem 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
30.03.2023. lēmumā Nr.262 “Par nekustamā īpašuma 
“Vējkalni”, Vecpils pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē”" 

 
2.§ 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 29.09.2022. lēmuma Nr.944 “Par 
nekustamā īpašuma Galvenā iela 7-9, Priekule, nodošanu atsavināšanai 

pirmpirkuma tiesīgajai personai” atcelšanu 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas 31.03.2023. iesniegums, ar ko atsakās no nekustamā 

īpašuma Galvenā ielā 7-9, Priekulē atsavināšanas. 
 
A.Galeckis jautā, kāpēc tiek atcelts lēmums? 
R.Reinis atbild, ka cilvēks vēlējās izpirkt šo īpašumu. Pēc vērtējuma saņemšanas 

cilvēks saprata, ka pa daudz. Pa dārgu. 
A.Jankovskis jautā, kas notiek ar ieguldīto naudu par vērtējumu? 



R.Reinis atbild, ka tas ir pašvaldības ieguldījums. Komitejā mēs speciālistus aicinājām, 
cik tas ir iespējams, informēt par aptuveno cenu un par riskiem. 

E.Treimanis norāda, ka dot vērtējumu, atkal ir risks. Var atsaukties uz pašvaldības 
darbiniekiem, ka ir iedota maldīga informācija un vērtējums ir sasniedzis ne 
viņa vēlamo rezultātu. 

R.Reinis paskaidro, ka tika aicināts runāt ar cilvēkiem un skaidrot. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 311 "Par Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības domes 29.09.2022. lēmuma 
Nr.944 “Par nekustamā īpašuma Galvenā iela 7-9, 
Priekule, nodošanu atsavināšanai pirmpirkuma 
tiesīgajai personai” atcelšanu" 

 
3.§ 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 29.09.2022.lēmuma Nr.943 “Par 
nekustamā īpašuma Liepājas iela 5B-19, Priekule, nodošanu atsavināšanai 

pirmpirkuma tiesīgajai personai” atcelšanu 
 
Būtība – saņemts personas 20.02.2023. iesniegums, ar ko atsakās no nekustamā 

īpašuma Liepājas iela 5B-19, Priekulē atsavināšanas. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 312 "Par Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības domes 29.09.2022.lēmuma 
Nr.943 “Par nekustamā īpašuma Liepājas iela 5B-19, 
Priekule, nodošanu atsavināšanai pirmpirkuma 
tiesīgajai personai” atcelšanu" 

 
4.§ 



Par Grobiņas novada domes 31.03.2021.g. lēmuma (prot. Nr.3 19.§) “Par 
nekustamā īpašuma Lielā iela 72C, Grobiņa, Grobiņas novads nodošanu 

atsavināšanai”, atcelšanu 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība - Zemes īpašumam Lielā iela 72A, Grobiņā, kadastra Nr. 6409 006 0077, 

atbilstoši zemesgrāmatas datiem, mainījies īpašnieks 10.02.2023. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 313 "Par Grobiņas novada 
domes 31.03.2021.g. lēmuma (prot. Nr.3 19.§) “Par 
nekustamā īpašuma Lielā iela 72C, Grobiņa, 
Grobiņas novads nodošanu atsavināšanai”, 
atcelšanu" 

 
5.§ 

Par zemes vienības "Pagasta palīgsaimniecības" daļas, Gramzdas pagastā 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes vienības “Pagasta 

palīgsaimniecības” ar kadastra apzīmējumu 6458 001 0177 daļu 1,5 ha 
platībā, Gramzdas pagastā, lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 314 "Par zemes vienības 
"Pagasta palīgsaimniecības" daļas, Gramzdas 
pagastā iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām" 

 



6.§ 
Par zemes vienības "Jaunstrautiņi", Medzes pagasts, iznomāšanu 

lauksaimniecības vajadzībām 
 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes vienību 

“Jaunstrautiņi”, kadastra apzīmējums 6476 007 0277,  0,7 ha platībā, 
Medzes pagastā, lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 315 "Par zemes vienības 
"Jaunstrautiņi", Medzes pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
7.§ 

Par zemes vienības "Pie Elkukalniem", Gaviezes pagasts, 1,5 ha iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes vienību “Pie 

Elkukalniem”, kadastra apzīmējums 6456 001 0404, Gaviezes pagastā, 
lauksaimniecības vajadzībām. 

 
R.Kalējs norāda uz atšķirīgiem nomas termiņiem lēmuma projektos. Kāds ir 

pašvaldības mērķis šajos atšķirīgajos termiņos? 
R.Reinis paskaidro, kas attiecas uz palīgsaimniecībām un lauksaimniecības zemēm, 

mēs dodam uz pieciem gadiem. Šajā konkrētajā gadījumā ir līdz 2024.gada 
30.septembrim. Īpašums sastāv no vairākām zemes vienībām, cenšamies 
termiņus sinhronizēt. Ja ir vienādi datumi, mēs varam rīkoties labāk. 

A.Radzevičs papildina, ka kopumā tiek vērtēts kā saimniecības aktīvs, ar doku, ka daļu 
iespējams atsavina. Protams, ir gadījumi, kad var sadalīt. Tiek vērtēta 
perspektīva, interese, konkurence. Cenšamies veidot ilgtermiņa zemes 
politiku, lai efektīvi apsaimniekotu pašvaldības īpašumus. 

R.Kalējs jautā, pēc kā tiek vērtēts, kad dod nomai un kad atsavināšanai? 
A.Radzevičs atbild, ka katrs gadījums tiek padziļināti vērtēts komitejas sēdēs. Tiek 

vērtēta konkurence un zemes gabala konfigurācija. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 



Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Inga Ratniece - likums "Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā") 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 316 "Par zemes vienības "Pie 
Elkukalniem", Gaviezes pagasts, 1,5 ha iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
8.§ 

Par zemes vienības "Pie Elkukalniem", Gaviezes pagasts, 1,1 ha iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes vienību “Pie 

Elkukalniem”, kadastra apzīmējums 6456 001 0404, Gaviezes pagastā, 
lauksaimniecības vajadzībām. 

 
A.Radzevičs norāda, ka sagatavot šos dažādos jautājumus, speciālisti jau ir 

specializējušies un nāk ar dokumentu kopumu, kas ļauj visaptveroši 
apskatīt. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Inga Ratniece - likums "Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā") 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 317 "Par zemes vienības "Pie 
Elkukalniem", Gaviezes pagasts, 1,1 ha iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
9.§ 

Par zemes vienības "Pie Elkukalniem", Gaviezes pagasts, 0,95 ha iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

 



Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes vienību “Pie 
Elkukalniem”, kadastra apzīmējums 6456 001 0404, Gaviezes pagastā, 
lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Inga Ratniece - likums "Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā") 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 318 "Par zemes vienības "Pie 
Elkukalniem", Gaviezes pagasts, 0,95 ha iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
10.§ 

Par zemes vienības "Pie Elkukalniem", Gaviezes pagasts, 0,54 ha iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes vienību “Pie 

Elkukalniem”, kadastra apzīmējums 6456 001 0404, Gaviezes pagastā, 
lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Inga Ratniece - likums "Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā") 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 319 "Par zemes vienības "Pie 
Elkukalniem", Gaviezes pagasts, 0,54 ha iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
11.§ 

Par zemes vienības "Pie Elkukalniem", Gaviezes pagasts, 0,8 ha iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

 



Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes vienību “Pie 
Elkukalniem”, kadastra apzīmējums 6456 001 0404, Gaviezes pagastā, 
lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Inga Ratniece - likums "Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā") 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 320 "Par zemes vienības "Pie 
Elkukalniem", Gaviezes pagasts, 0,8 ha iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
12.§ 

Par zemes vienības "Pie Ozoliem", Gaviezes pagasts, 4,2 ha iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

 
Būtība – saņemts SIA “LEJAS VILKĀBELES”, vienotais reģistrācijas numurs 

42103067095, iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes vienību “Pie Ozoliem”, 
kadastra apzīmējums 6456 001 0118, Gaviezes pagastā, lauksaimniecības 
vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Inga Ratniece - likums "Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā") 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 321 "Par zemes vienības "Pie 
Ozoliem", Gaviezes pagasts, 4,2 ha iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
13.§ 

Par zemes vienības "Pie Ozoliem", Gaviezes pagasts, 4,0 ha iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 



 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes vienību “Pie 

Ozoliem”, kadastra apzīmējums 6456 001 0118, Gaviezes pagastā, 
lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Inga Ratniece - likums "Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā") 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 322 "Par zemes vienības "Pie 
Ozoliem", Gaviezes pagasts, 4,0 ha iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
14.§ 

Par zemes vienības “Vijoles”, Dunikas pagastā, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu nomāt zemes gabalu “Vijoles”, 

Dunikas pagastā. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 323 "Par zemes vienības 
“Vijoles”, Dunikas pagastā, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
15.§ 

Par zemes vienības “Senči”, Dunikas pagastā, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

 



Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu 
īpašumam “Senči”, kad. Nr.64520070024. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 324 "Par zemes vienības 
“Senči”, Dunikas pagastā, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
16.§ 

Par zemes vienības “Krustceļi”, Dunikas pagastā, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu 

īpašumam “Krustceļi”, kad. Nr.64520110057. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 325 "Par zemes vienības 
“Krustceļi”, Dunikas pagastā, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
17.§ 

Par zemes vienības "Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagasts, daļas 1,5 
ha platībā iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu iznomāt daļu no zemes vienības 

“Nomas zemes palīgsaimniecībām”, kadastra apzīmējums 6444 004 0173,  
1,5 ha platībā, Bārtas pagastā, lauksaimniecības vajadzībām. 

 



Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Inga Ratniece - likums "Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā") 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 326 "Par zemes vienības 
"Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagasts, 
daļas 1,5 ha platībā iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām" 

 
18.§ 

Par zemes vienības Brīvības iela 25A, Aizputē, daļu 48165 m2 platībā iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

 
Būtība – saņemts Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Rukši”, reģistrācijas nr. 

42103031365, iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes vienības daļu 55000 
m2 platībā pašvaldībai piederošajā īpašumā Brīvības ielā 25A, Aizputē, 
lauksaimniecības vajadzībām. 

 
A.Jankovskis informē, ka braucot uz domes sēdi, saņēmis zvanu, jo šis gabals atrodas 

blakus mototrasei. Reizi gadā notiek motokross un zemesgabals tiek 
izmantots kā auto stāvvieta. Vai nevarētu līgumā šo iekļaut. Pagaidām it kā 
ir vienojušies, bet tas ir uz vārdu. 

A.Galeckis jautā, vai šo var iestrādāt nomas līgumā, ka pāris reizes gadā uz šiem 
publiskajiem pasākumiem nomnieks sadarbojas? 

R.Reinis norāda, ka šeit jālūdz komentārs no juristiem. 
G.Gulbe norāda, ka pēc lēmuma projekta tiek iznomāts lauksaimniecības vajadzībām. 

Kā mēs lauksaimniecības vajadzības ierobežosim ar to, ka viņam zāle 
jānopļauj līdz zināmam datumam? Nebūs tā. Šī brīvā zeme bija izsludināta. 
Pieteicies ir viens. Nomas līgumā mēs nevaram tā iestrādāt. 

L.Tiļugs norāda, ka nesaprot lēmuma projekta grafisko pielikumu. Kurš ir īstais, ko mēs 
nomājam? 

G.Gulbe atbild, ka īstais ir iezīmēts ar rūtaino. 
J.Grasmanis jautā, vai vidū esošo birzi mēs arī nomājam? 
A.Galeckis norāda, ka rūtainajā iezīmētajā pa vidu tas noteikti ir krūmu puduris. Kā tad 

ar to auto stāvvietu? 
A.Radzevičs norāda, ka motokrosa tradīcijas Aizputē ir mūžsena. Tas ir zināms 

sabiedriskā labuma, tūrisma piesaistes projekts. Varbūt tā daļa ir jāgriež 
ārā, kur ir auto stāvvieta? Varbūt var koriģēt šo laukumu. 



E.Šneidere norāda, ka tad varētu mainīt grafisko pielikumu un augšā izgriezt ārā vietu 
auto stāvvietām. 

J.Grasmanis ierosina zemes nomas līgumu noslēgt uz gadu, jo motokross parasti 
notiek aprīlī. 

L.Tiļugs papildina, ka šis zemes gabals ir izmantojams tikai zāles pļaušanai tā reljefa 
dēļ. 

Dz.Kudums jautā, vai ar potenciālo zemes nomnieku ir runāts un viņi atļauj izmantot? 
Un vēl, nomas līguma termiņš ir no 2023.gada 1.maija līdz 2027.gada 
30.septembrim. Šo gadu pēc būtības šis neskar. 

A.Jankovskis atbild, ka organizators ar SIA ir runājis – dod zaļo gaismu, ka varēs 
izmantot motokrosa laikā. 

A.Radzevičs izsaka priekšlikumu - precizēt iznomājamo platību atbilstoši 
nepieciešamībai nodrošināt stāvlaukumu publisku pasākumu rīkošanai 
Misiņkalnā, Aizputē. 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Raivis Kalējs) 

Nolemj: Atbalstīt izteikto priekšlikumu. 

 
Plkst.13:46 A.Jefimovs atstāj sēdi. 
 
Sēdes vadītājs A.Galeckis aicina balsot par lēmuma projektu ar atbalstīto priekšlikumu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 327 "Par zemes vienības 
Brīvības iela 25A, Aizputē, daļu 48165 m2 platībā 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām" 

 
19.§ 

Par zemes vienības "Birzmaļi", Bārtas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

 



Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes vienību “Birzmaļi”, 
kadastra apzīmējums 6444 005 0321, 2,00 ha platībā, Bārtas pagastā, 
lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, Laila 
Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Inga Ratniece - likums "Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā") 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 328 "Par zemes vienības 
"Birzmaļi", Bārtas pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
20.§ 

Par zemes vienības “Ķuņķi”, Vērgales pagastā, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

 
Būtība - saņemts Liepājas rajona Vērgales pagasta zemnieku saimniecības “Rīdziņi” 

reģistrācijas Nr. 42101015421, juridiskā adrese “Rīdziņi”, Vērgales pag., 
Dienvidkurzemes nov., iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes vienību “Ķuņķi”, 
Vērgales pagastā, lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, Laila 
Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Inga Ratniece) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 329 "Par zemes vienības 
“Ķuņķi”, Vērgales pagastā, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
21.§ 

Par zemes vienības "Pie Krogkalniem", Gaviezes pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

 



Būtība - saņemts personas iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes vienību “Pie 
Krogkalniem”, kadastra apzīmējums 6456 001 0162,  0,9 ha platībā, Gaviezes 
pagastā, lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, Laila 
Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Inga Ratniece - likums "Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā") 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 330 "Par zemes vienības "Pie 
Krogkalniem", Gaviezes pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
22.§ 

Par zemes vienības Jelgavas iela 41, Aizputē, daļu 230000 m2 platībā iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

 
Būtība - saņemts Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Rukši”, reģistrācijas 

nr.42103031365, iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes vienības daļu 276176 
m2 platībā pašvaldībai piederošajā īpašumā Jelgavas ielā 41, Aizputē, 
lauksaimniecības vajadzībām. 

 
J.Grasmanis jautā, var nevar samazināt nomas termiņu līdz diviem gadiem, jo attīstības 

daļā ir plānā veidot jaunus kapus Aizputē. Šī varētu būt viena no 
perspektīvām vietām. Vai arī līgumā ir jāparedz, ja mums ir nepieciešams, 
mēs nomas līgumu laužam ātrāk. 

A.Galeckis jautā, vai līgumu var lauzt pirms termiņa? 
G.Gulbe atbild, ka, ja nemaldos, visos līgumos ir rakstīts – ja vajadzīgs pašvaldības 

funkciju nodrošināšanai, tiek izbeigts pirms termiņa. Bet lauksaimniecības 
zemēm pēc Civillikuma ir pusgadu iepriekš brīdinot. 

A.Galeckis jautā, vai tas ir paredzēts nomas līgumā? 
E.Šneidere atbild, ka ir. Ir arī gadījumi, kad brīdinām vēl ātrāk. 
A.Radzevičs norāda, ka grafiskajā materiālā uzrādīta platība 23 000 m2, savukārt 

lēmumā ir 230 000 m2. Kas ir patiesība? Desmit hektāri ir robežu šķirtne 
citai procedūrai. 

E.Šneidere norāda, ka ir tā lielākā platība. Šis lēmums ir jāņem nost. 
A.Radzevičs norāda, ka pēc Ministru kabineta noteikumiem Nr.350, pie desmit 

hektāriem ir jābūt izsolei jebkurā gadījumā. Mums jālabo, ka nododams 
izsolei. Nav īsti citu variantu. 



G.Gulbe norāda, ka deputātiem ir iesniegts šāds lēmuma projekts, alternatīvs nav 
iesniegts. Deputātiem vai nu šis ir jāatbalsta, vai jānoraida. Lēmuma 
projekts ir nepareizs. 

A.Radzevičs norāda, ka ir konstatētas kļūdas vairākos līmeņos. Es ierakstīju 
priekšlikumu - nodot nomas tiesību izsolei. Būtu labi šo zemi 
apsaimniekot. Ja zeme 23 hektāros apaugs ar zāli, tā būs kūla pēc tam. 

 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Raimonds Reinis) 

Nolemj: 
Atbalstīt izteikto priekšlikumu – nodot nomas tiesību 
izsolei. 

 
A.Galeckis aicina balsot par alternatīvo lēmuma projektu - nodot zemes vienības daļu 

Jelgavas iela 41, Aizputē, nomas tiesību izsolei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Raivis Kalējs, Gatis 
Kalniņš, Dzintars Kudums, Inga Ratniece, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Jānis Veits) 

"pret" -  3 (Sandris Bēča, Jānis Pelnēns, Linards Tiļugs) 

"atturas" -  
3 (Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, Edgars 
Treimanis) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 331 "Par zemes vienības daļas 
Jelgavas iela 41, Aizputē, nodošanu nomas tiesību 
izsolē" 

 
23.§ 

Par zemes vienības “Almaņi”, Vērgales pagastā, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts Liepājas rajona Vērgales pagasta zemnieku saimniecības “Rīdziņi”, 

reģistrācijas Nr. 42101015421, juridiskā adrese “Rīdziņi”, Vērgales pag., 
Dienvidkurzemes nov., iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes vienību 
“Almaņi”, Vērgales pagastā, lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 



Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 332 "Par zemes vienības 
“Almaņi”, Vērgales pagastā, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
24.§ 

Par zemes vienības “Rūti”, Dunikas pagastā, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu 

īpašumam “Rūti”, kad. Nr.64520120190. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 333 "Par zemes vienības “Rūti”, 
Dunikas pagastā, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām" 

 
25.§ 

Par zemes vienības "Mežlejas", Bārtas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes vienību “Mežlejas”, 

kadastra apzīmējums 6444 005 0325, 1,9676 ha platībā, Bārtas pagastā, 
lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, Laila 
Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



"nepiedalās" -  
1 (Inga Ratniece - likums "Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā") 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 334 "Par zemes vienības 
"Mežlejas", Bārtas pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
26.§ 

Par zemes vienības Kalvenes iela 53, Aizputē, daļu 18000 m2 platībā iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

 
Būtība - saņemts Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Rukši”, reģistrācijas nr. 

42103031365, iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes vienības daļu 18000 m2 
platībā pašvaldībai piederošajā īpašumā Kalvenes ielā 53, Aizputē, 
lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 335 "Par zemes vienības 
Kalvenes iela 53, Aizputē, daļu 18000 m2 platībā 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām" 

 
27.§ 

Par zemes vienības "Smiltnieku pļavas", Bārtas pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu iznomāt daļu no zemes vienības 

“Smiltnieku pļavas”, kadastra apzīmējums 6444 005 0101,  0,6079 ha platībā, 
Bārtas pagastā, lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, Laila 
Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



"nepiedalās" -  
1 (Inga Ratniece - likums "Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā") 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 336 "Par zemes vienības 
"Smiltnieku pļavas", Bārtas pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
28.§ 

Par zemes vienības Sporta iela 12, Aizputē, 20259 m2 platībā iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

 
Būtība - saņemts Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Rukši”, reģistrācijas nr. 

42103031365, iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes vienības 20259 m2 
platībā pašvaldībai piekrītošajā īpašumā Sporta ielā 12, Aizputē, 
lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 337 "Par zemes vienības Sporta 
iela 12, Aizputē, 20259 m2 platībā iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
29.§ 

Par zemes nomas līgumu pagarināšanu nekustamā īpašumā "Bunkas Lāčplēši", 
Bunkas pagastā, lauksaimniecības vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu pagarināt zemes nomas līguma 

termiņu par zemes vienību “Bunkas Lāčplēši”, Bunkas pagasts, nomu, jo 
zemes vienībā iesēti ziemāji. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 338 "Par zemes nomas līgumu 
pagarināšanu nekustamā īpašumā "Bunkas 
Lāčplēši", Bunkas pagastā, lauksaimniecības 
vajadzībām" 

 
30.§ 

Par zemes vienības Sporta iela 15, Aizputē, daļas 62650 m2 platībā iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

 
Būtība - saņemts Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Rukši”, reģistrācijas nr. 

42103031365, iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes vienības daļu 62650 m2 
platībā pašvaldībai piekrītošajā īpašumā Sporta ielā 15, Aizputē, 
lauksaimniecības vajadzībām. 

 
A.Radzevičs norāda, ka nebūs korekts zemes nomas maksas aprēķins. 
E.Šneidere norāda, ka ir 90 euro par hektāru. Nav apstrādāts, tāpēc ir noņemts nost. 

Var piebraukt. Jo lielāka platība jo dārgāk. Nav meliorēts, tad noņemts. 
Tā nav lauksaimniecības zeme. Tad ir kvalitātes novērtējums, tur arī ir 
vilkābeles, tāpēc ir 30 noteikts. 

A.Radzevičs jautā, kas tad nosaka šo zemes kvalitātes novērtējumu? 
E.Šneidere atbild, ka pati skatās, cik tur saauguši krūmi. To mēs paši nosakām. 
A.Radzevičs jautā, no kura laika speciālistiem ir dots augsnes auglību novērtēt? 

Augsnes auglības dati ir kadastra informācijas sistēmā. 
 
Plkst.14.10 L.Roga atstāj sēdi. 
 
A.Radzevičs jautā, vai ir zināms no kurienes ir cēlies jēdziens augsnes auglība? Jo no 

šī iespējams ir nekorekti arī visi iepriekšējie lēmumi. 
A.Galeckis jautā, tad dodam visus atpakaļ komitejai pārstrādāt? 
A.Radzevičs norāda, ka ir jāizprot jēdziena būtība. Šis ir no mūsu pasūtītā vērtējuma. 

Tas nav no speciālista acu skatiena vērtējuma. Tas skatāms no kadastra 
informācijas sistēmas. 

 
J.Pelnēns iziet no sēžu zāles. 
 
A.Radzevičs aicina, ņemot vērā, ka vērtēšana ir notikusi patvarīgi, līdz lēmuma 

parakstīšanai iesniegt korektus novērtējumus. 
R.Reinis arī aicina līdz lēmuma parakstīšanai precizēt novērtējumu. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 



"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 339 "Par zemes vienības Sporta 
iela 15, Aizputē, daļas 62650 m2 platībā iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
G.Sisenis iziet no sēžu zāles. 
 

31.§ 
Par zemes vienības Lažas iela 19, Aizputē, daļas 30406 m2 platībā iznomāšanu 

lauksaimniecības vajadzībām 
 
Būtība - saņemts Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Rukši”, reģistrācijas nr. 

42103031365, iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes vienības daļu 30406 m2 
platībā pašvaldībai piekrītošajā īpašumā Lažas iela 19, Aizputē, 
lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 340 "Par zemes vienības Lažas 
iela 19, Aizputē, daļas 30406 m2 platībā iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
J.Pelnēns atgriežas sēžu zālē. 
 

32.§ 
Par zemes vienību "Ābolēni" un "Ābelītes", Kalētu pagastā iznomāšanu 

lauksaimniecības vajadzībām 
 
Būtība - saņemts Liepājas rajona Kalētu pagasta zemnieku saimniecības “NĀKOTNES 

13”, reģ.Nr.52101022961, iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes vienības 
“Ābolēni”, kadastra apzīmējums 64640010294 un “Ābelītes”, kadastra 
apzīmējums 64640010123, Kalētu pagastā, lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 



"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 341 "Par zemes vienību 
"Ābolēni" un "Ābelītes", Kalētu pagastā iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
33.§ 

Par zemes vienības "Centra ganības", Embūtes pagastā, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

 
Būtība - saņemts Liepājas rajona zemnieku saimniecības “KALNA KANAVIŅAS”, 

reģ.Nr.42101002906, juridiskā adrese Liepu iela 5, Vībiņi, Embūtes pag., 
Dienvidkurzemes nov., LV-3436, iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes 
gabalu “Centra ganības” 1,5 ha platībā, Embūtes pagastā, lauksaimniecības 
vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 342 "Par zemes vienības 
"Centra ganības", Embūtes pagastā, daļas 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām" 

 
G.Sisenis atgriežas sēžu zālē. 
 

34.§ 
Par zemes vienības Lažas iela 20, Aizputē, daļas 39857 m2 platībā iznomāšanu 

lauksaimniecības vajadzībām 
 

Būtība - saņemts Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Rukši”, reģistrācijas 
nr.42103031365, iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes vienības daļu 
39857 m2 platībā pašvaldībai piekrītošajā īpašumā Lažas iela 20, Aizputē, 
lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 



"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 343 "Par zemes vienības Lažas 
iela 20, Aizputē, daļas 39857 m2 platībā iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
35.§ 

Par zemes nomas līgumu pagarināšanu nekustamā īpašumā Mazā iela 6A, 
Vaiņode, Vaiņodes pagastā, daļā, lauksaimniecības vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu 

Nr.V2018/9 uz zemes vienības Mazā iela 6A, Vaiņodē, Vaiņodes pagastā, 
daļu, lauksaimniecības vajadzībām. 

 
A.Radzevičs norāda, ka būtu labi, ja speciālisti padalītos no kurienes ir ņemti dati par 

zemes kvalitātes rādītājiem. 
I.Lācīte informē, ka parasti lēmumam klāt ir bilde no kadastra reģistra, kur šīs balles ir 

redzamas. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 344 "Par zemes nomas līgumu 
pagarināšanu nekustamā īpašumā Mazā iela 6A, 
Vaiņode, Vaiņodes pagastā, daļā, lauksaimniecības 
vajadzībām" 

 
36.§ 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu nekustamā īpašumā “Upmalas”, 
Gramzdas pagasts, lauksaimniecības vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu pagarināt zemes nomas līguma 

termiņu par zemes vienības “Upmalas”, Gramzdas pagasts, nomu līdz 
2023.gada 30.septembrim, līdz ražas novākšanai. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 



"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 345 "Par zemes nomas līguma 
pagarināšanu nekustamā īpašumā “Upmalas”, 
Gramzdas pagasts, lauksaimniecības vajadzībām" 

 
37.§ 

Par zemes nomas līgumu pagarināšanu nekustamā īpašumā “Svētavots”, 
Rucavas pagastā, lauksaimniecības vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu 

Nr.2013/73 uz zemes vienību “Svētavots”, Rucavas pagastā, 
lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 346 "Par zemes nomas līgumu 
pagarināšanu nekustamā īpašumā “Svētavots”, 
Rucavas pagastā, lauksaimniecības vajadzībām" 

 
38.§ 

Par zemes vienības Smilšu iela 1A, Priekule, daļas iznomāšanu sakņu dārza 
vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu iznomāt daļu no zemes vienības 

Smilšu iela 1A, Priekule, sakņu dārza vajadzībām. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 347 "Par zemes vienības Smilšu 
iela 1A, Priekule, daļas iznomāšanu sakņu dārza 
vajadzībām" 



 
39.§ 

Par zemes vienības Brīvības iela 59, Priekule, daļas iznomāšanu sakņu dārza 
vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu uz 

zemes vienības Brīvības iela 59, Priekule, daļu, sakņu dārza vajadzībām. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 348 "Par zemes vienības 
Brīvības iela 59, Priekule, daļas iznomāšanu sakņu 
dārza vajadzībām" 

 
40.§ 

Par zemes vienības Liepājas iela 13A, Priekule, daļas iznomāšanu sakņu dārza 
vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu uz 

daļu no zemes vienības Liepājas iela 13A, Priekule, sakņu dārza vajadzībām. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 349 "Par zemes vienības 
Liepājas iela 13A, Priekule, daļas iznomāšanu sakņu 
dārza vajadzībām" 

 
41.§ 

Par nekustamā īpašuma Galvenā iela 7-6, Priekule, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu nodot atsavināšanai īrēto dzīvokli 

Galvenā ielā 7-6, Priekulē. 



 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 350 "Par nekustamā īpašuma 
Galvenā iela 7-6, Priekule, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai" 

 
42.§ 

Par nekustamā īpašuma Liepājas iela 7A-9, Priekule, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu nodot atsavināšanai īrēto dzīvokli 

Liepājas ielā 7A-9, Priekulē. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 351 "Par nekustamā īpašuma 
Liepājas iela 7A-9, Priekule, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai" 

 
43.§ 

Par nekustamā īpašuma Uzvaras iela 2-8, Priekule, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu nodot atsavināšanai īrēto dzīvokli 

Uzvaras ielā 2-8, Priekulē. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 



Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 352 "Par nekustamā īpašuma 
Uzvaras iela 2-8, Priekule, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai" 

 
44.§ 

Par nekustamā īpašuma “Lejas Pūpoli’, Bunkas pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu atļaut izpirkt bijušo zemes lietojumu 

“Lejas Pūpoli”, Bunkas pagastā. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 353 "Par nekustamā īpašuma 
“Lejas Pūpoli’, Bunkas pagasts nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgajai personai" 

 
45.§ 

Par nekustamā īpašuma “Pūpoliņi’, Bunkas pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu atļaut izpirkt bijušo zemes lietojumu 

“Pūpoliņi”, Bunkas pagastā. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 354 "Par nekustamā īpašuma 
“Pūpoliņi’, Bunkas pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai" 

 
46.§ 

Par nekustamā īpašuma Mazkalniņi, Kalētu pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu atļaut izpirkt pašvaldībai piederošu 

īpašumu Mazkalniņi, Kalētu pagasts, uz kura atrodas viņam piederošs būvju 
īpašums “Mazkalniņi”, Kalētu pagasts. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 355 "Par nekustamā īpašuma 
Mazkalniņi, Kalētu pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai" 

 
47.§ 

Par nekustamā īpašuma – starpgabals, “Kalna Upmaļi”, Durbes pagasts, 
nodošanu atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 

 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par nekustamā īpašuma – starpgabala “Kalna 

Upmaļi”, Durbes pagasts, nodošanu atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai 
personai. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 356 "Par nekustamā īpašuma – 
starpgabals, “Kalna Upmaļi”, Durbes pagasts, 
nodošanu atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai 
personai" 



 
48.§ 

Par nekustamā īpašuma – starpgabals, Šķēde 1-9-1A, Medzes pagasts, nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 

 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par nekustamā īpašuma – starpgabala Šķēde 1-

9-1A, Medzes pagasts, nodošanu atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 357 "Par nekustamā īpašuma – 
starpgabals, Šķēde 1-9-1A, Medzes pagasts, 
nodošanu atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai 
personai" 

 
49.§ 

Par nekustamā īpašuma – starpgabals, “Gāze”, Vecpils, Vecpils pagasts, 
nodošanu atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai 

 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par nekustamā īpašuma – starpgabals “Gāze”, 

Vecpils, Vecpils pagasts, nodošanu atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai 
personai. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 358 "Par nekustamā īpašuma – 
starpgabals, “Gāze”, Vecpils, Vecpils pagasts, 
nodošanu atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai 
personai" 

 
50.§ 

Par nekustamā īpašuma Raiņa iela 21-6, Durbe, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai 



 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par nekustamā īpašuma Raiņa iela 21-6, Durbe, 

nodošanu atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgai personai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 359 "Par nekustamā īpašuma 
Raiņa iela 21-6, Durbe, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai" 

 
51.§ 

Par grozījumiem 2010.gada 3.janvāra zemes nomas līgumā Nr.88 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu pārmērīt iznomāto zemi sakņu dārza 

vajadzībām, zemes vienībā Māteri Adieņi, Tadaiķu pagastā. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 360 "Par grozījumiem 2010.gada 
3.janvāra zemes nomas līgumā Nr.88" 

 
52.§ 

Par grozījumiem 2018. gada 14. augusta zemes nomas līgumā Nr. 2.7.2/TEZN-105 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu rast risinājumu zemes nomas 

līguma Nr. 2.7.2/TEZN-105 uz zemes vienībām “Apriķu Krastiņi”, Lažas 
pagastā, lauksaimniecības vajadzībām pagarināšanu. 

 
A.Radzevičs norāda, ka jāpārbauda nomas maksa. 
 



Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 361 "Par grozījumiem 2018. 
gada 14. augusta zemes nomas līgumā Nr. 
2.7.2/TEZN-105" 

 
53.§ 

Par zemes nomas līguma slēgšanu zemes vienībā “Siliņi”, Dunikas pagasts, 
būvju uzturēšanai 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar piekrišanu noslēgt zemes nomas līgumu par 

zemes gabalu “Siliņi”, Dunikas pagastā 2 ha platībā. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 362 "Par zemes nomas līguma 
slēgšanu zemes vienībā “Siliņi”, Dunikas pagasts, 
būvju uzturēšanai" 

 
54.§ 

Par zemes nomas līguma slēgšanu zemes vienībā “Kurzemes 1”, Dunikas 
pagasts, būvju uzturēšanai 

 
Būtība – saņemts personas iesnieguma ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu uz 

īpašumu “Kurzemes 1”, Dunikas pagastā, jo uz zemes gabala atrodas viņam 
piederošas ēkas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 



Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 363 "Par zemes nomas līguma 
slēgšanu zemes vienībā “Kurzemes1”, Dunikas 
pagasts, būvju uzturēšanai" 

 
55.§ 

Par zemes vienības Zaļumu iela 3, Aizpute, iznomāšanu būvju uzturēšanai 
 

Būtība – saņemts personas iesniegums, kurā lūgts iznomāt zemes vienību Zaļumu iela 
3, Aizputē, kad. Nr. 6405 003 0067, būvju uzturēšanai. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 364 "Par zemes vienības Zaļumu 
iela 3, Aizpute, iznomāšanu būvju uzturēšanai" 

 
56.§ 

Par zemes nomas līguma slēgšanu zemes vienībā “Dravnieki/84”, Ječi, Dunikas 
pagasts, būvju uzturēšanai 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu noslēgt zemes nomas līgumu uz 

zemes gabalu “Dravnieki/84”, kadastra Nr. 6452 005 1129, Ječi, Dunikas 
pagastā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 365 "Par zemes nomas līguma 
slēgšanu zemes vienībā “Dravnieki/84”, Ječi, 
Dunikas pagasts, būvju uzturēšanai" 



 
57.§ 

Par zemes vienības "Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, daļas 0,5 
ha platībā iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes vienības ar 

nosaukumu ”Nomas zemes palīgsaimniecībām”, Bārtas pagasts, kadastra 
apzīmējums 6444 004 0198, 0,5 ha platībā personisko palīgsaimniecību 
vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Inga Ratniece – likums “Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā”) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 366 "Par zemes vienības 
"Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, 
daļas 0,5 ha platībā iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām" 

 
58.§ 

Par zemes vienības Kalna iela 2T, Vaiņode, Vaiņodes pagasts, daļas iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes vienības ar 

nosaukumu Kalna iela 2T, Vaiņode, Vaiņodes pagasts, ar kadastra 
apzīmējumu 6492 006 0911, daļu 0,006 ha platībā personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 367 "Par zemes vienības Kalna 
iela 2T, Vaiņode, Vaiņodes pagasts, daļas 



iznomāšanu personisko palīgsaimniecību 
vajadzībām" 

 
59.§ 

Par zemes vienības “Līdumi”, Kalvenes pagasts, daļas iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes vienības ar 

nosaukumu ”Līdumi”, Kalvenes pagasts, kadastra apzīmējums 6466 005 
0211, daļu 2,5 ha platībā personisko palīgsaimniecību vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 368 "Par zemes vienības 
“Līdumi”, Kalvenes pagasts, daļas iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām" 

 
60.§ 

Par zemes vienības “Mazvītoli”, Priekules pagasts, daļas iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes vienības ar 

nosaukumu ”Mazvītoli”, Priekules pagasts, kadastra apzīmējums 6482 004 
0115, daļu 0,4 ha platībā personisko palīgsaimniecību vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 369 "Par zemes vienības 
“Mazvītoli”, Priekules pagasts, daļas iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām" 

 
61.§ 



Par zemes vienības “Līdumi”, Kalvenes pagasts, daļas 2,3 ha platībā, iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes vienības ar 

nosaukumu ”Līdumi”, Kalvenes pagasts, kadastra apzīmējums 6466 005 
0211, daļu 2,5 ha platībā personisko palīgsaimniecību vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 370 "Par zemes vienības 
“Līdumi”, Kalvenes pagasts, daļas 2,3 ha platībā, 
iznomāšanu personisko palīgsaimniecību 
vajadzībām" 

 
62.§ 

Par zemes vienības “Pie Rotiņiem”, Vaiņodes pagasts, daļas iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes vienības ar 

nosaukumu ”Pie Rotiņiem”, Vaiņodes pagasts, kadastra apzīmējums 6492 
007 0171, 0,7 ha platībā personisko palīgsaimniecību vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 371 "Par zemes vienības “Pie 
Rotiņiem”, Vaiņodes pagasts, daļas iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām" 

 
63.§ 

Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim “Purenes” -
16, Rucava, Rucavas pagasts 

 



Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu izdalīt bezatlīdzības kārtībā zemi 
dzīvoklim Purenes-16, Rucava, Rucavas pag. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 372 "Par zemes vienības daļas 
nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim 
“Purenes” -16, Rucava, Rucavas pagasts" 

 
64.§ 

Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Ziedu iela 
5-19, Rokasbirze, Aizputes pagasts 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu piešķirt zemes domājamās daļas 

bezatlīdzībā no nekustamā īpašuma Ziedu iela 5, Rokasbirze, Aizputes 
pagasts, dzīvoklim Nr.19. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 373 "Par zemes vienības daļas 
nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Ziedu 
iela 5-19, Rokasbirze, Aizputes pagasts" 

 
65.§ 

Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Celtnieku 
iela 1-3, Vaiņode, Vaiņodes pagasts 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu piešķirt zemes domājamās daļas 

bez atlīdzībā no nekustamā īpašuma Celtnieku iela 1, Vaiņode, Vaiņodes 
pag., dzīvoklim Nr.3. 

 



Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 374 "Par zemes vienības daļas 
nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim 
Celtnieku iela 1-3, Vaiņode, Vaiņodes pagasts" 

 
66.§ 

Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim “Lāčplēši”, 
dz.10, Bunka, Bunkas pagasts 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu piešķirt zemes domājamās daļas 

bez atlīdzībā no nekustamā īpašuma “Lāčplēši”, Bunka, Bunkas pag., 
dzīvoklim Nr.10. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 375 "Par zemes vienības daļas 
nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim 
“Lāčplēši”, dz.10, Bunka, Bunkas pagasts" 

 
67.§ 

Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim “Spīdolas”- 
9, Bunka, Bunkas pagasts 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu piešķirt zemes vienības domājamās 

daļas bezatlīdzībā no nekustamā īpašuma “Spīdolas”, Bunka, Bunkas pag., 
dzīvoklim Nr.9. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 



Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 376 "Par zemes vienības daļas 
nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim 
“Spīdolas”- 9, Bunka, Bunkas pagasts" 

 
68.§ 

Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim “Spīdolas”- 
12, Bunka, Bunkas pagasts 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu piešķirt zemes vienības domājamās 

daļas bezatlīdzībā no nekustamā īpašuma “Spīdolas”, Bunka, Bunkas pag., 
dzīvoklim Nr.12. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 377 "Par zemes vienības daļas 
nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim 
“Spīdolas”- 12, Bunka, Bunkas pagasts" 

 
69.§ 

Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Lielā iela 17, Grobiņa 
 

Būtība – sagatavots lēmuma projekts par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā 
mājā Lielā iela 17, Grobiņa. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 378 "Par dzīvokļu īpašumu 
izveidošanu dzīvojamajā mājā Lielā iela 17, Grobiņa" 



 
70.§ 

Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Lielā iela 39, Grobiņa 
 

Būtība – sagatavots lēmuma projekts par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā 
mājā Lielā iela 39, Grobiņa. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 379 "Par dzīvokļu īpašumu 
izveidošanu dzīvojamajā mājā Lielā iela 39, Grobiņa" 

 
71.§ 

Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Dzintaru iela 97, Pāvilosta 
 

Būtība – sagatavots lēmuma projekts par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā 
mājā Dzintaru iela 97, Pāvilosta. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 380 "Par dzīvokļu īpašumu 
izveidošanu dzīvojamajā mājā Dzintaru iela 97, 
Pāvilosta" 

 
Plkst.14.44 tiek izziņots sēdes pārtraukums. 
 
G.Kalniņš atstāj sēžu zāli. 
 
Plkst.15.07 tiek atsākta sēde. 
 

72.§ 
Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Dzintaru iela 95, Pāvilosta 
 



Būtība – sagatavots lēmuma projekts par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā 
mājā Dzintaru iela 95, Pāvilosta. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Sandris Bēča - tehnisku iemeslu dēļ) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 381 "Par dzīvokļu īpašumu 
izveidošanu dzīvojamajā mājā Dzintaru iela 95, 
Pāvilosta" 

 
G.Kalniņš atgriežas sēžu zālē. 
 

73.§ 
Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Liepājas iela 5A, Priekule 
 

Būtība – sagatavots lēmuma projekts par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā 
mājā Liepājas iela 5A, Priekule. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Raivis Kalējs, Gatis 
Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs 
Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Sandris Bēča - tehnisku iemeslu dēļ) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 382 "Par dzīvokļu īpašumu 
izveidošanu dzīvojamajā mājā Liepājas iela 5A, 
Priekule" 

 
74.§ 

Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā "Gramzdas dīķsaimniecība", 
Gramzdas pagasts 

 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā 

mājā "Gramzdas dīķsaimniecība", Gramzdas pagasts. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Raivis Kalējs, Gatis 



Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs 
Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Sandris Bēča - tehnisku iemeslu dēļ) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 383 "Par dzīvokļu īpašumu 
izveidošanu dzīvojamajā mājā "Gramzdas 
dīķsaimniecība", Gramzdas pagasts" 

 
75.§ 

Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Skolas iela 6, Gramzda, 
Gramzdas pagasts 

 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā 

mājā Skolas iela 6, Gramzda, Gramzdas pagasts. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Raivis Kalējs, Gatis 
Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs 
Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Sandris Bēča - tehnisku iemeslu dēļ) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 384 "Par dzīvokļu īpašumu 
izveidošanu dzīvojamajā mājā Skolas iela 6, 
Gramzda, Gramzdas pagasts" 

 
76.§ 

Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Miera iela 4, Gramzda, 
Gramzdas pagasts 

 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā 

mājā Miera iela 4, Gramzda, Gramzdas pagasts. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Raivis Kalējs, Gatis 
Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs 
Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 



"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Sandris Bēča - tehnisku iemeslu dēļ) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 385 "Par dzīvokļu īpašumu 
izveidošanu dzīvojamajā mājā Miera iela 4, Gramzda, 
Gramzdas pagasts" 

 
77.§ 

Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Miera iela 5, Gramzda, 
Gramzdas pagasts 

 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā 

mājā Miera iela 5, Gramzda, Gramzdas pagasts. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Raivis Kalējs, Gatis 
Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs 
Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Sandris Bēča - tehnisku iemeslu dēļ) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 386 "Par dzīvokļu īpašumu 
izveidošanu dzīvojamajā mājā Miera iela 5, Gramzda, 
Gramzdas pagasts" 

 
78.§ 

Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Miera iela 7, Gramzda, 
Gramzdas pagasts 

 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā 

mājā Miera iela 7, Gramzda, Gramzdas pagasts. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Raivis Kalējs, Gatis 
Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs 
Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Sandris Bēča - tehnisku iemeslu dēļ) 



Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 387 "Par dzīvokļu īpašumu 
izveidošanu dzīvojamajā mājā Miera iela 7, Gramzda, 
Gramzdas pagasts" 

 
79.§ 

Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Meža iela 3, Gramzda, 
Gramzdas pagasts 

 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā 

mājā Meža iela 3, Gramzda, Gramzdas pagasts. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Raivis Kalējs, Gatis 
Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs 
Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Sandris Bēča - tehnisku iemeslu dēļ) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 388 "Par dzīvokļu īpašumu 
izveidošanu dzīvojamajā mājā Meža iela 3, Gramzda, 
Gramzdas pagasts" 

 
80.§ 

Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Liepājas iela 7, Priekule 
 

Būtība – sagatavots lēmuma projekts par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā 
mājā Liepājas iela 7, Priekule. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Raivis Kalējs, Gatis 
Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs 
Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Sandris Bēča - tehnisku iemeslu dēļ) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 389 "Par dzīvokļu īpašumu 
izveidošanu dzīvojamajā mājā Liepājas iela 7, 
Priekule" 

 
81.§ 



Par nekustamā īpašuma “Puķuzirnīši”, Nīcas pag., noteikšanu par starpgabalu 
 

Būtība - Zemes vienība atbilst definīcijai zemes starpgabals, jo zemes vienībai nav 
iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ceļam. Tā nerobežojas ar 
pašvaldībai piederošām zemes vienībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Raivis Kalējs, Gatis 
Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs 
Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Sandris Bēča - tehnisku iemeslu dēļ) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 390 "Par nekustamā īpašuma 
“Puķuzirnīši”, Nīcas pag., noteikšanu par 
starpgabalu" 

 
82.§ 

Par nekustamā īpašuma “Garbikši”, Kazdangas pagasts, noteikšanu par 
starpgabalu 

 
Būtība - Zemes vienības platība ir mazāka par Aizputes novada teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumos paredzēto minimālo zemesgabala 
platību ciema robežās. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Raivis Kalējs, Gatis 
Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs 
Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Sandris Bēča - tehnisku iemeslu dēļ) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 391 "Par nekustamā īpašuma 
“Garbikši”, Kazdangas pagasts, noteikšanu par 
starpgabalu" 

 
83.§ 

Par nekustamā īpašuma “Darondas”, Vērgales pag., noteikšanu par starpgabalu 
 



Būtība - Zemes vienība atbilst definīcijai zemes starpgabals, jo zemes vienībai nav 
iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ceļam. Tā nerobežojas ar 
pašvaldībai piederošām zemes vienībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Raivis Kalējs, Gatis 
Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs 
Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Sandris Bēča - tehnisku iemeslu dēļ) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 392 "Par nekustamā īpašuma 
“Darondas”, Vērgales pag., noteikšanu par 
starpgabalu" 

 
84.§ 

Par nekustamā īpašuma "Skudrīši", Kalētu pagasts, noteikšanu par starpgabalu 
 

Būtība - Zemes vienība atbilst definīcijai zemes starpgabals, jo zemes vienībai nav 
iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ceļam. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Raivis Kalējs, Gatis 
Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs 
Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Sandris Bēča - tehnisku iemeslu dēļ) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 393 "Par nekustamā īpašuma 
"Skudrīši", Kalētu pagasts, noteikšanu par 
starpgabalu" 

 
85.§ 

Par nekustamā īpašuma “Dūdas”, Kalvenes pagastā, noteikšanu par starpgabalu 
 

Būtība - Zemes vienība atbilst definīcijai zemes starpgabals, jo zemes vienībai nav 
iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ceļam, tā nerobežojas ar 
pašvaldībai piederošām zemes vienībām. 

 



Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Raivis Kalējs, Gatis 
Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs 
Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Sandris Bēča - tehnisku iemeslu dēļ) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 394 "Par nekustamā īpašuma 
“Dūdas”, Kalvenes pagastā, noteikšanu par 
starpgabalu" 

 
86.§ 

Par nekustamā īpašuma “Knišļi”, Lažas pagastā, noteikšanu par starpgabalu 
 

Būtība - Zemes vienība atbilst definīcijai zemes starpgabals, jo zemes vienībai nav 
iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ceļam, tā nerobežojas ar 
pašvaldībai piederošām zemes vienībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Raivis Kalējs, Gatis 
Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs 
Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Sandris Bēča - tehnisku iemeslu dēļ) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 395 "Par nekustamā īpašuma 
“Knišļi”, Lažas pagastā, noteikšanu par starpgabalu" 

 
87.§ 

Par nekustamā īpašuma “Jaunlieģenieki”, Priekules pagasts, zemes vienības 
platības precizēšanu 

Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums ar lūgumu precizēt zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 6482 002 0032, platību, saskaņā ar kadastrālās uzmērīšanas laikā 
aprēķināto platību. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Raivis Kalējs, Gatis 
Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs 



Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Sandris Bēča - tehnisku iemeslu dēļ) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 396 "Par nekustamā īpašuma 
“Jaunlieģenieki”, Priekules pagasts, zemes vienības 
platības precizēšanu" 

 
88.§ 

Par nekustamā īpašuma “Pļavas Zirnīši”, Nīcas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

 
Būtība - Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 397 "Par nekustamā īpašuma 
“Pļavas Zirnīši”, Nīcas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē" 

 
89.§ 

Par nekustamā īpašuma "Parkas 1"-2, Medzes pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

 
Būtība - Dzīvoklis nav izīrēts, dzīvokļa īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās 

iestādēm noteikto funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 398 "Par nekustamā īpašuma 
"Parkas 1"-2, Medzes pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē" 

 
90.§ 

Par nekustamā īpašuma “Vecie Riekstiņi”, Lažas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

 
Būtība - Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
 
J.Grasmanis jautā, kas ierosināja atsavināšanu? 
R.Reinis atbild, ka tas nāk no pašvaldības un ir saskaņots ar pagasta pārvaldnieku. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 399 "Par nekustamā īpašuma 
“Vecie Riekstiņi”, Lažas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē" 

 
91.§ 

Par nekustamā īpašuma “Zebras-1”, Dunalkas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

 
Būtība - Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 400 "Par nekustamā īpašuma 
“Zebras-1”, Dunalkas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē" 



 
92.§ 

Par nekustamā īpašuma “Kliņķu līkums”, Rucavas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

 
Būtība - Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 401 "Par nekustamā īpašuma 
“Kliņķu līkums”, Rucavas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē" 

 
93.§ 

Par nekustamā īpašuma “Taurētājkalns”, Embūtes pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

 
Būtība - Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 402 "Par nekustamā īpašuma 
“Taurētājkalns”, Embūtes pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē" 

 
94.§ 

Par nekustamā īpašuma “Lielā iela 2”, Priekules pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

 
Būtība - Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 



 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 403 "Par nekustamā īpašuma 
“Lielā iela 2”, Priekules pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē" 

 
95.§ 

Par nekustamā īpašuma "Aploki"-1, Durbes pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

 
Būtība - Dzīvoklis nav izīrēts, dzīvokļa īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās 

iestādēm noteikto funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 404 "Par nekustamā īpašuma 
"Aploki"-1, Durbes pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē" 

 
96.§ 

Par nekustamā īpašuma "Aploki"-3, Durbes pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

 
Būtība - Dzīvoklis nav izīrēts, dzīvokļa īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās 

iestādēm noteikto funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 



Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 405 "Par nekustamā īpašuma 
"Aploki"-3, Durbes pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē" 

 
97.§ 

Par nekustamā īpašuma "Aploki"-4, Durbes pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

 
Būtība - Dzīvoklis nav izīrēts, dzīvokļa īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās 

iestādēm noteikto funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 406 "Par nekustamā īpašuma 
"Aploki"-4, Durbes pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē" 

 
98.§ 

Par nekustamā īpašuma "Laukmuiža", Gramzdas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

 
Būtība - Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 407 "Par nekustamā īpašuma 
"Laukmuiža", Gramzdas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē" 

 
99.§ 

Par nekustamā īpašuma "Skudras", Kalētu pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

 
Būtība - Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 408 "Par nekustamā īpašuma 
"Skudras", Kalētu pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē" 

 
100.§ 

Par nekustamā īpašuma "Gailīši"-3, Virgas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

 
Būtība - Dzīvoklis nav izīrēts, dzīvokļa īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās 

iestādēm noteikto funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 409 "Par nekustamā īpašuma 
"Gailīši"-3, Virgas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē" 

 
101.§ 

Par zemes vienības "Krēsliņi", Kalētu pagasts, nodošanu nomas tiesību izsolē 



 
Būtība - Lai pasargātu lauksaimniecībā izmantojamo zemi no aizaugšanas ar krūmiem 

un nezālēm, zemes vienību lietderīgi nodot nomā. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 410 "Par zemes vienības 
"Krēsliņi", Kalētu pagasts, nodošanu nomas tiesību 
izsolē" 

 
102.§ 

Par nedzīvojamās telpas Nr.23 ēkā Tirgoņu iela 23, Vaiņode, Vaiņodes pagasts, 
nodošanu nomas tiesību izsolei 

 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par nedzīvojamās telpas Nr.23 ēkā Tirgoņu iela 

23, Vaiņode, Vaiņodes pagasts, nodošanu nomas tiesību izsolei. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 411 "Par nedzīvojamās telpas 
Nr.23 ēkā Tirgoņu iela 23, Vaiņode, Vaiņodes 
pagasts, nodošanu nomas tiesību izsolei" 

 
103.§ 

Par ierosinājumu grozīt Ministru kabineta 2011. gada 16. novembra rīkojumu Nr. 
608 “Par valsts nekustamā īpašuma “Matroži”, Sakas pagastā, Pāvilostas novadā, 

nodošanu Pāvilostas novada pašvaldības īpašumā” 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par ierosinājumu grozīt Ministru kabineta 2011. 

gada 16. novembra rīkojumu Nr. 608 “Par valsts nekustamā īpašuma 
“Matroži”, Sakas pagastā, Pāvilostas novadā, nodošanu Pāvilostas novada 
pašvaldības īpašumā”. 



 
J.Grasmanis jautā, vai pārējai sabiedrības daļai būs piekļuve pie jūras? 
R.Reinis atbild, ka īpašuma atrodas piejūras teritorijā. Tieša izeja uz jūru šobrīd nav, 

bet tas būtu risināms. Šis ir pirmais solis, kad mēs pieliekam klāt šo funkciju, 
lai tuvākā nākotnē mēs varētu risināt un attīstīt šo teritoriju, padarīt sabiedrībai 
piekļūstamu un izmantojamu. 2011.gadā šis īpašums ir nodots, bet tas netiek 
izmantots. 

A.Radzevičs norāda, ka arī komitejā notika diskusijas, kāpēc šis rīkojums ir jāgroza, jo 
arī pašreizējais rīkojums ļauj sakārtot zaļo zonu. Tas ko saklausīju no ziņojuma 
un izlasot lēmuma preambulas vienu rindu “pašvaldībai sakārtojot nekustamo 
īpašumu, minētās iespējas varētu nodrošināt”, cik ir nepieciešams pašvaldībai 
līdzekļu, lai sakārtotu šo nedaudz degradēto teritoriju? 

R.Reinis atbild, ka uz šo brīdi šādi aprēķini nav veikti. Ar šo lēmumu, ja mēs pieņemam, 
neradām nekādu slogu ne uz budžetu, ne apgrūtinām pašvaldību. Šis būtu kā 
pirmais solis, piešķirot papildus funkciju, lai varētu tālāk skatīt kā izmantot. 

A.Radzevičs norāda, ka to iespējams nedarīs pašvaldība, bet faktiski tas tiek darīts, lai 
kāda privātpersona varētu iespējams iznomāt un, ņemot vērā šī brīža tiesisko 
regulējumu, pēc būtības netiešā veidā privatizēt, jo jebkuras darbības ar 
būvēm lai darītu, ir jābūt iznomātām apbūves tiesībām. Gulbes kundze minēja 
apbūves tiesību iznomāšanu no pašvaldības puses. Vai tā ir tāda ilgtspējīga 
darbība no pašvaldības puses? 

G.Gulbe atbild, ka no zemes dienesta vadītājas sapratusi, ka uz šo apbūves gabalu jau 
ir ēkas, kuras ir jāremontē. Tā nebūs apbūves tiesība. Ja mēs veicam jaunu 
ēku būvniecību, tad ir apbūves tiesības. 

A.Radzevičs norāda, ka šīs ēkas ir redzējis dabā, tur īsti nav ko remontēt. Faktiski tas 
tiek darīts kāda SIA interesēs. Ja mēs skatāmies lēmumu, esam nedaudz 
nekorekti kļuvuši ar dažādu sociāli jūtīgu jautājumu iekļaušanu lēmuma 
pamatojumā. Lasot lēmuma pamatojumu un redzot to tehnisko stāvokli, man 
radās sajūta, ka šī lēmuma gatavotāji gatavo mūžīgu karu Ukrainā. Lai 
bērniem un jauniešiem būtu vieta, kur atpūsties. Mums ir Dunikā skola, mums 
ir ļoti daudz. Šobrīd nograutā vietā motivējam, ka tas mums ir vajadzīgs, lai 
izmantotu ukraiņu bēgļiem. Zināmā veidā tā ir svētuma zaimošana, 
nepatiesība, un izmantot šīs valsts traģēdiju, lai kādai personai radītu 
labvēlīgus noteikumus zemes iznomāšanai. Kas tad tur būs ukraiņu bēgļiem 
paredzēts? 

R.Reinis norāda, ka informācijas daļā ir minēts šāds aspekts, bet nevajadzētu uz to 
ieciklēties. 

A.Radzevičs norāda, ka šis rīkojums pirms desmit gadiem bija kādas konkrētas 
pašvaldības funkcijas veikšanai. Šobrīd konstatējam, ka desmit gados nav 
izmantots. Ja vēlas iegūt kāda fiziska vai juridiska persona, tad pašvaldībai 
nav jābūt starpniekam, jo nekādi nesaskatu to pašvaldības funkciju, jo tas 
mums nav minēts attīstības programmā, ne nosegts ar kādiem līdzekļiem. Šis 
lēmums faktiski ir tikai tāpēc, lai pēc tam kāda privātpersona diezgan labā vietā 
varētu iegūt būvniecības tiesības nograuto pamatu dēļ. Mums pašlaik nav 
pazīmju, ka tas ir vajadzīgs. Drīzāk būtu jālemj atdot valstij, jo mums nav 
nepieciešams funkcijas īstenošanai. 



Dz.Kudums norāda, ka šajā jautājums balso “Par”. Aizsardzības ministrija bija nodevusi 
pašvaldībai agrāk šo 1,77 ha platību. Nekas nav darīts visus šos gadus. Tagad 
jautājums tiek virzīts, lai mēs kā pašvaldība izlemtu ko darīt – dodam atpakaļ 
vai tomēr mēģinām veicināt šīs teritorijas attīstību kādam labumam, piemēram, 
tūrisms, pie jūras puses attīstību. Visvienkāršāk ir atdot atpakaļ. Sarežģītāk ir 
domāt, kādā veidā mēs šo teritoriju varētu izmantot. Jā, lēmumā minēti ukraiņu 
bēgļi – tas jau nenozīmē, ka tā tur būs. Tūrismam ļoti labi vajadzētu izmantot 
šo teritoriju. Par privatizāciju nemaz nav tik vienkārši, jo Aizsardzības ministrija 
mums nodod šo teritoriju, bet tik pat labi vēlāk var arī paņemt atpakaļ. 

L.Tiļugs norāda, ka viņu iedvesmo kolēģa Andreja prognozes par to, ka tas ārprāts 
beigsies pēc iespējas ātri, bet es nedomāju, ka šis ir tas jautājums, kad mums 
tieši šī lieta jāsasaista ar to, kas notiek Ukrainā. Domāsim pragmatiski. 

A.Jankovskis jautā, vai ir piekļuve? 
R.Reinis atbild, ka piekļuve īpašumam ir ar servitūtu. Ja valsts mums šo ir nodevusi, 

atsavināt šo īpašumu mēs nevaram. 
Dz.Kudums norāda, ka šobrīd mēs neko nenosakām. Mēs lūdzam Ministru kabinetu 

vēl šīs funkcijas papildus, ko varētu veikt šajā teritorijā. Tas vēl nenozīmē, ka 
tās tiks apstiprinātas. 

A.Radzevičs precizē, ka minēja slēpto privatizāciju. Tas, ka zemesgrāmata būs uz 
pašvaldību, tas vēl nē. Man ir jautājums – vai ir jau kādi privātpersonu 
iesniegumi? 

A.Galeckis jautā, vai ir kāds iesniegums saņemts par šo gabalu? 
E.Mahta atbild, ka dotā brīdī nevarēs atbildēt. 
R.Reinis atbild, ka iesniegums ir saņemts. Šobrīd kā tāda informācija. Viens uzņēmējs 

ir izteicis interesi. Bet jebkurā gadījumā tas ir tikai tāds ierosinājums un šis 
lēmums nav gatavots vienam uzņēmējam, jo tur būs publiska pieteikšanās. 

A.Radzevičs jautā, kā šo uzņēmumu sauc? 
R.Reinis atbild, ka iesniegums ir saņemts no SIA “Valodu vēstniecība”. 
 
Plkst.15.43 R.Kalējs atstāj sēžu zāli. 
 
A.Radzevičs norāda, ka konkurss jau kaut kāds jārīko, bet faktiski tas tiek veikts šajās 

interesēs. Es noskaidroju, ka personas, kas stāv aiz šī uzņēmuma, arī iepriekš 
ir interesējušās, lai klusi pārnomā vai nodod lietošanā, kas faktiski ir slēpta 
privatizācija. Tur nebūs kādam pa brīvu ieeja. Pašvaldība savas funkcijas pilda 
bez maksas, īpaši rekreācijas. 

E.Treimanis norāda, ka uzņēmuma reputācija nav slikta. Valodu vēstniecība 
nodarbojas ar bērnu apmācību. Darbības spektrs nav šaura uzņēmējdarbība. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  1 (Andrejs Radzevičs) 

"atturas" -  3 (Sandris Bēča, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs) 



Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 412 "Par ierosinājumu grozīt 
Ministru kabineta 2011. gada 16. novembra rīkojumu 
Nr. 608 “Par valsts nekustamā īpašuma “Matroži”, 
Sakas pagastā, Pāvilostas novadā, nodošanu 
Pāvilostas novada pašvaldības īpašumā”" 

 
104.§ 

Par nekustamā īpašuma Ceriņu ielā 19, Vaiņodē, Vaiņodes pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā, nodošanu pārvaldīšanā 

Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts mājas Ceriņu ielā 19, Vaiņodē, Vaiņodes pagastā dzīvokļu īpašnieku 

iesniegums ar lūgumu pieņemt lēmumu par nekustamā īpašuma Ceriņu ielā 
19, Vaiņodē, Vaiņodes pagastā, Dienvidkurzemes novadā, pārvaldīšanas un 
apsaimniekošanas tiesību nodošanu dzīvokļu īpašniecēm. 

 
Plkst.15.45 R.Kalējs atgriežas sēžu zālē. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 413 "Par nekustamā īpašuma 
Ceriņu ielā 19, Vaiņodē, Vaiņodes pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā, nodošanu pārvaldīšanā" 

 
IZGLĪTĪBAS UN SPORTA KOMITEJĀ IZSKATĪTAIS JAUTĀJUMS: 

 
105.§ 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības izglītības iestāžu dalību atklātajā 
projektu konkursā “Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstībai programmas 

“Kontakts” iniciatīvu projektu īstenošanai” 
Ziņo: A.Radzevičs 

 
Būtība - Iniciatīva izglītības iestāžu pašpārvalžu atbalstam “Kontakts” tiek īstenota ar 

mērķi realizēt izglītojamo iniciatīvu projektus, stiprināt izglītības iestāžu 
pašpārvalžu attīstību, sekmēt izglītojamo aktīvu pilsonisko līdzdalību un vairot 
visu izglītojamo labbūtību, tajā skaitā Covid-19 pandēmijas radīto seku 
mazināšanai un atbalstot un sekmējot jauniešu ar ierobežotām iespējām 
iekļaušanu. 

 



Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 414 "Par Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības izglītības iestāžu dalību atklātajā 
projektu konkursā “Atbalsts izglītības iestāžu 
pašpārvalžu attīstībai programmas “Kontakts” 
iniciatīvu projektu īstenošanai”" 

 
PIEKRASTES ATTĪSTĪBAS KOMITEJĀ IZSKATĪTIE JAUTĀJUMI: 

 
106.§ 

Par rūpnieciskās zvejas nomas tiesību un zvejas rīku limitu sadali 2023. gadam 
Durbes ezerā pašpatēriņa vajadzībām 

Ziņo: J.Veits 

 
Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemti 35 (trīsdesmit piecu) personu 

iesniegumi, kuros lūgts piešķirt zvejas tiesības un iedalīt zvejas rīkus 
pašpatēriņa zvejai Durbes ezerā 2023. gadam. Izvērtējot saņemtos 
iesniegumus, priekšroka zvejas tiesību saņemšanai atbilst 20 (divdesmit) 
personas. Atlikušie zvejas rīki nododami izsolē starp personām, kas 
izsludinātajā pieteikšanās termiņā iesnieguši pieteikumus, bet kurām nav 
priekšroka jauna līguma slēgšanā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards 
Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
2 (Andrejs Radzevičs - Nepiedalās balsojumā, Inga 
Ratniece - likums "Par interešu konflikta novēršanu 
valsts amatpersonu darbībā") 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 415 "Par rūpnieciskās zvejas 
nomas tiesību un zvejas rīku limitu sadali 2023. 
gadam Durbes ezerā pašpatēriņa vajadzībām" 

 
107.§ 



Par zvejas rīku pašpatēriņa vajadzībām Durbes ezerā 2023.gadam izsoles 
rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo: J.Veits 

 
Būtība - saskaņā ar Izsoles noteikumiem, nosolot augstāko cenu par zvejas rīku, 5 

(pieci) izsoles dalībnieki ieguva tiesības slēgt rūpnieciskās zvejas tiesību 
nomas līgumus pašpatēriņa vajadzībām Durbes ezerā 2023.gadam. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards 
Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
2 (Andrejs Radzevičs - Nepiedalās balsojumā, Inga 
Ratniece - likums "Par interešu konflikta novēršanu 
valsts amatpersonu darbībā") 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 416 "Par zvejas rīku pašpatēriņa 
vajadzībām Durbes ezerā 2023.gadam izsoles 
rezultātu apstiprināšanu" 

 
108.§ 

Par zvejas tiesību un zvejas rīka piešķiršanu Papes ezerā pašpatēriņa zvejai 
Ziņo: J.Veits 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums, kurā lūgts piešķirt zvejas nomas tiesības 

zvejai Papes ezerā uz vienu zivju murdu pašpatēriņa vajadzībām 
2023.gadam. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Inga Ratniece - likums "Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā") 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 417 "Par zvejas tiesību un 
zvejas rīka piešķiršanu Papes ezerā pašpatēriņa 
zvejai" 

 



109.§ 
Par zvejas rīka piešķiršanu Papes ezerā pašpatēriņa zvejai 

Ziņo: J.Veits 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums, kurā lūgts piešķirt zvejas nomas tiesības 

zvejai Papes ezerā uz vienu zivju murdu pašpatēriņa vajadzībām 
2023.gadam. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Inga Ratniece - likums "Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā") 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 418 "Par zvejas rīka piešķiršanu 
Papes ezerā pašpatēriņa zvejai" 

 
VIDES JAUTĀJUMU KOMITEJĀ IZSKATĪTIE JAUTĀJUMI: 

 
110.§ 

Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Mednieku klubs “Mežinieki”” īpašumos 
Nīcas un Dunikas pagastos 

Ziņo: Dz.Kudums 

 
Būtība - saņemts “Mednieku klubs “Mežinieki”, reģ. Nr. 40008052405, iesniegums ar 

lūgumu nodot medību tiesības pašvaldībai piekrītošos zemes gabalos Nīcas un 
Dunikas pagastos. 

 
A.Galeckis papildina, ka biedrībai šīs medību teritorijas piekļaujas viņu iecirknim. Ar 

viņiem medību lieta ir pārrunāta, viņi Nīcas šosejas jūras pusē faktiski 
nemedī, bet viņu iecirknim tas ir svarīgi, lai neveidotos šie pārrāvumi. Ar šo 
palielina medību iecirknim platību un medību licenču skaita apjomu. Ir 
pārrunāts, lai nebūtu medības šajā dabas parkā. Ja nu gadījumā ir 
nepieciešamas šīs medības, piemēram, trakumsērga, ka tad saskaņojot ar 
mūsu Nīcas un Otaņķu pagastu apvienības pārvaldes vadītāju, šāds 
medību gadījums var notikt. 

A.Radzevičs norāda, ka ir diezgan dīvaini, ka dabas parka teritorijā, kur mēs šobrīd 
būtiski attīstām publisko infrastruktūru, lai sabiedrība varētu atpūsties. 
Šobrīd tur no Liepājas tiek izbūvēts velo celiņš, kas nozīmē, ka vēl būtiski 
palielināsies iedzīvotāju plūsma uz šo dabas teritoriju, bet mēs nododam 
apmedīšanai. Vēl tas, ka dienu iepriekš – tas nozīmē, ka pārvaldniekam 



jādežūrē. Normāls process, ja nedēļu iepriekš saņem šo atļauju. 
Pārvaldnieks pat nevar izlikt paziņojumu, ka tur notiks medības. Pēc būtības 
tikai izņēmuma gadījumos varētu būt medības, ja ir trakumsērga, kāda 
epizootija. Ja tādu nav, tas tur vispār medības nevar būt. 

A.Galeckis norāda, ka ar iesniedzēju šīs lietas ir pārrunātas. Vienošanās ir, ka viņi tajā 
pusē nemedī. 

A.Radzevičs norāda, ka tas būtu jānostiprina šajā dokumentā, lai nav pārpratumu. 
Medības organizēt tikai, ja tas saistās ar epizootijas apkarošanu un vismaz 
trīs dienas iepriekš saskaņot ar pārvaldnieku. 

G.Sisenis norāda, ka nevajag satraukties, jo mednieki atbildīgi pieiet šīm lietām. 
E.Treimanis norāda, ka komitejas sēdē bijuši līdzīgi jautājumu kā tagad Andrejam, bet 

Aivars uz tiem spēja atbildēt. Ja ir trakumsērga, ir jārīkojas pēc iespējas 
ātrāk, negaidot šīs trīs dienas. 

L.Tiļugs norāda uz informācijas apriti. Ar medniekiem viss būs kārtībā, bet kā cilvēki to 
uzzinās? 

A.Galeckis norāda, ka mednieku kolektīvs tur faktiski nemedī. Šī faktiski ir iespēja 
pieaicināt tos medniekus bez īpašām procedūrām, ja ir kāds šāds gadījums, 
piemēram, trakumsērga. 

R.Kalējs jautā, vai ir kāds regulējums, kas nosaka medības dabas parku vai publiskās 
teritorijās? 

A.Galeckis atbild, ka dabas parku apsaimniekošanas noteikumi. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Andris Jankovskis, Raivis Kalējs, Gatis 
Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Andrejs Radzevičs) 

"nepiedalās" -  1 (Juris Grasmanis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 419 "Par medību tiesību 
iznomāšanu biedrībai “Mednieku klubs “Mežinieki”” 
īpašumos Nīcas un Dunikas pagastos" 

 
111.§ 

Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 30.03.2023. 
lēmumā Nr.283 “Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Tadaiķu mednieku 

kopa” īpašumos Bunkas un Tadaiķu pagastos” 
Ziņo: Dz.Kudums 

 
Būtība - lēmuma grozījumi nepieciešami, jo starp Dienvidkurzemes novada pašvaldību 

un Priekules novada Bunkas pagasta zemnieku saimniecību “Imantas” 
2023.gada 9.martā noslēgts Nekustamā īpašuma pirkuma līgums 
Nr.DKN/2023/10.1/60-PL par nekustamo īpašumu “Lācīši”, Bunkas pagasts, 
kadastra Nr.6446 003 0172 (kadastra apz. 6446 003 0350), 1,456 ha platībā. 

 



Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 420 "Par grozījumiem 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
30.03.2023. lēmumā Nr.283 “Par medību tiesību 
iznomāšanu biedrībai “Tadaiķu mednieku kopa” 
īpašumos Bunkas un Tadaiķu pagastos”" 

 
112.§ 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 30.03.2023. lēmuma Nr.284 “Par 
medību tiesību izsoli nekustamajos īpašumos Vecpils pagastā” atcelšanu 

Ziņo: Dz.Kudums 

 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par 30.03.2023. lēmuma Nr.284 “Par medību 

tiesību izsoli nekustamajos īpašumos Vecpils pagastā” atcelšanu. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 421 "Par Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības domes 30.03.2023. lēmuma 
Nr.284 “Par medību tiesību izsoli nekustamajos 
īpašumos Vecpils pagastā” atcelšanu" 

 
113.§ 

Par jauna atkritumu šķirošanas laukuma izbūvi Baznīcas ielā 23, Priekulē, 
Dienvidkurzemes novadā 

Ziņo: Dz.Kudums 

 
Būtība – Priekulē ir paredzēts izbūvēt jaunu atkritumu šķirošanas laukumu. 
 
A.Radzevičs jautā, kāpēc nepieciešams mūsu balsojums? Vai šis jau nav budžeta 

plānā iekšā? 
Dz.Kudums atbild, ka ir budžeta plānā. 



P.Andersone norāda, ka lēmums nepieciešams, jo mainās šī laukuma adrese – 
iepriekš bija noteikta Ķieģeļu ielā, bet tur neļauj teritorijas plānojums. 
Mainās adrese, vajadzīgs jauns lēmums. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 422 "Par jauna atkritumu 
šķirošanas laukuma izbūvi Baznīcas ielā 23, Priekulē, 
Dienvidkurzemes novadā" 

 
114.§ 

Par Durbes ezera ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumu apstiprināšanu 
Ziņo: Dz.Kudums 

 
Būtība – Izstrādātais dokuments ir saskaņots ar valsts zinātnisko institūtu “Pārtikas 

drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātnisko institūtu “BIOR””, Dabas 
aizsardzības pārvaldi, VSIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi”, 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu un Valsts vides dienesta atļauju 
pārvaldi. 

 
A.Radzevičs informē par noteikumu izstrādes gaitu. Atbilstoši Zvejniecības likuma 

7.pantam, pēc būtības nepieciešami saistošie noteikumi, kuros iekļauj 
ekspluatācijas noteikumus. Mans priekšlikums - uzdot vides speciālistam 
sagatavot saistošos noteikumus par Durbes ezera ekspluatāciju 
(apsaimniekošanu). 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Inga Ratniece) 

Nolemj: 
Uzdot vides speciālistam sagatavot saistošos 
noteikumus par Durbes ezera ekspluatāciju 
(apsaimniekošanu). 

 



Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Inga Ratniece) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 423 "Par Durbes ezera 
ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumu 
apstiprināšanu" 

 
TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS KOMITEJĀ IZSKATĪTIE JAUTĀJUMI: 

 
115.§ 

Par detālplānojuma apstiprināšanu zemes vienībai Dzintaru iela 109B, Pāvilostā, 
Dienvidkurzemes novadā 

Ziņo: P.Andersone 

 
Būtība – saņemts detālplānojuma izstrādātāja iesniegums par detālplānojuma 

redakcijas apstiprināšanu zemes vienībai Dzintaru iela 109B, Pāvilostā. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 424 "Par detālplānojuma 
apstiprināšanu zemes vienībai Dzintaru iela 109B, 
Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā" 

 
Plkst.16.19 R.Reinis atstāj sēžu zāli. 
 

116.§ 
Par detālplānojuma apstiprināšanu zemes vienībai Celtnieku iela 9, Pāvilostā, 

Dienvidkurzemes novadā 
Ziņo: P.Andersone 

 
Būtība – saņemts detālplānojuma izstrādātāja iesniegums par detālplānojuma 

apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Celtnieku iela 9, Pāvilostā. 
 



Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 425 "Par detālplānojuma 
apstiprināšanu zemes vienībai Celtnieku iela 9, 
Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā" 

 
117.§ 

Par lokālplānojuma izstrādes vadītāja maiņu lokālplānojumam Sēņu iela 11, 
Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā 

Ziņo: P.Andersone 

 
Būtība – nepieciešams precizēt informāciju par apstiprināto lokālplānojuma izstrādes 

vadītāju un apstiprināt jaunu detālplānojuma izstrādes vadītāju. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 426 "Par lokālplānojuma 
izstrādes vadītāja maiņu lokālplānojumam Sēņu iela 
11, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā" 

 
118.§ 

Par detāplānojuma izstrādi teritorijas plānojuma detalizēšanai un konkretizēšanai 
zemes vienībā Ostmalas iela 17, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā 

Ziņo: P.Andersone 

 
Būtība – saņemts ierosinātāju iesniegums par detālplānojuma izstrādi nekustamā 

īpašuma Ostmalas ielā 17 Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā, zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 6413 006 0007 sadalīšanai, detalizējot un 
konkretizējot teritorijas plānojumā noteiktajā funkcionālajā zonējumā 
paredzētos teritorijas izmantošanas veidus un aprobežojumus, nosakot 
prasības jaunveidojamo zemes vienību teritorijas izmantošanai un apbūvei. 

 



Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 427 "Par detāplānojuma izstrādi 
teritorijas plānojuma detalizēšanai un 
konkretizēšanai zemes vienībā Ostmalas iela 17, 
Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā" 

 
119.§ 

Par atteikumu uzsākt lokālplānojuma izstrādi teritorijas plānojuma grozīšanai 
īpašumam Dzintaru ielā 75, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā 

Ziņo: P.Andersone 

 
Būtība - saņemts īpašuma Dzintaru iela 75, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā 

īpašnieku iesniegums ar lūgumu pieņemt lēmumu par lokālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu plānotās (atļautās) izmantošanas – funkcionālā zonējuma (turpmāk 
tekstā – Funkcionālā zona) izmaiņām īpašuma Dzintaru ielā 75, Pāvilostā. 

 
Plkst.16.24 Dz.Kudums atstāj sēžu zāli. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Jānis Pelnēns, Andrejs 
Radzevičs, Inga Ratniece, Gundars Sisenis, Linards 
Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 428 "Par atteikumu uzsākt 
lokālplānojuma izstrādi teritorijas plānojuma 
grozīšanai īpašumam Dzintaru ielā 75, Pāvilostā, 
Dienvidkurzemes novadā" 

 
120.§ 

Par lokālplānojuma Ostmalas ielā 3 un Ostmalas ielā 5, Pāvilostā, 
Dienvidkurzemes novadā darba uzdevuma precizēšanu 

Ziņo: P.Andersone 

 
Būtība - saņemts īpašumu Ostmalas iela 3 un Ostmalas iela 5, Pāvilostā, 

Dienvidkurzemes novadā īpašnieka iesniegums ar lūgumu grozīt, ar 
2022.gada 29.septembra Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 



lēmumu Nr.909 “Par lokālplānojuma izstrādi teritorijas plānojuma grozīšanai 
īpašumiem Ostmalas iela 3 un Ostmalas iela 5, Pāvilostā, Dienvidkurzemes 
novadā, izmainot funkcionālo zonējumu zemes vienībām 6413 006 0010 un 
6413 006 0014”, apstiprināto darba uzdevumu lokālplānojuma izstrādāšanai. 

 
Sēžu zālē atgriežas R.Reinis, Dz.Kudums. 
 
A.Radzevičs norāda, ka attīstītāji ir izteikuši šādu gatavību, tāpēc tas ir jānostiprina ar 

dokumentiem. Vēl ir jānostiprina, ka jāparedz risinājumi, kādā veidā šīs 
teritorijas apkalpos ar notekūdeņiem – kā izbūvēs, kas par to būs 
atbildīgs? Vēl būtiskāks jautājums – Pāvilostas pusē veidojas daudz jaunu 
īpašumu, īpašumi apbūvējas. Katrs prasa piekļuvi, piekļuves kopšanu. Lai 
neiznāk tā, ka pašvaldībai ceļu fondā paredzēto līdzekļu ceļu tīklu ir 
jānovirza jaunu teritoriju piebrauktuvju izveidei. Rosinājums – nopietni 
izskatīt iespēju ieviest to nodevu, ko pieļauj likums “Par nodokļiem un 
nodevām”, tas ir, šajos gadījumos, kad veidojas masveida jaunie ciemati, 
nodevu infrastruktūras attīstībai. 

G.Kalniņš jautā, vai lokālplānojums neskar ostas navigācijas zīmes? 
A.Radzevičs atbild, ka ostas navigācijas zīmes neredzēja, kur veda, tieši pa robežu 

negājām. Likumā “Par nodokļiem un nodevām” 12.pantā ir noteikta 
nodeva pašvaldības infrastruktūras uzturēšanas un attīstības nodeva. Tas 
varētu būt uzdevums, kādam izpētīt – administrācijai izpētīt. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 429 "Par lokālplānojuma 
Ostmalas ielā 3 un Ostmalas ielā 5, Pāvilostā, 
Dienvidkurzemes novadā darba uzdevuma 
precizēšanu" 

 
121.§ 

Par detālplānojuma projekta nekustamajiem īpašumiem “Jaunskrāblas” un 
“Jaungaigali”, Rucavas pagastā, Dienvidkurzemes novadā nodošanu jaunas 

redakcijas izstrādei 
Ziņo: P.Andersone 

 
Būtība - saņemts detālplānojuma izstrādātāja iesniegums par detālplānojuma 

redakcijas apstiprināšanu vai jaunas redakcijas izstrādi nekustamajiem 
īpašumiem “Jaunskrāblas” un “Jaungaigali”, Rucavas pagastā. 

 



Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 430 "Par detālplānojuma 
projekta nekustamajiem īpašumiem “Jaunskrāblas” 
un “Jaungaigali”, Rucavas pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā nodošanu jaunas 
redakcijas izstrādei" 

 
122.§ 

Par Liepājas rajona Nīcas pagasta padomes 2009.gada 12.marta saistošo 
noteikumu Nr.3 “Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Sudrabiņi” 

(kad.Nr. 64780090075) Liepājas rajona Nīcas pagastā grafisko daļu un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem 

Ziņo: P.Andersone 

 
Būtība - Saņemts Dienvidkurzemes novada pašvaldības iestādes “Dienvidkurzemes 

novada Būvvalde” ierosinājums par Liepājas rajona Nīcas pagasta padomes 
2009. gada 12. marta saistošo noteikumu Nr. 3 “Par detālplānojuma 
nekustamajam īpašumam “Sudrabiņi” (kad.Nr. 64780090075) Liepājas rajona 
Nīcas pagastā grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 431 "Par Liepājas rajona Nīcas 
pagasta padomes 2009.gada 12.marta saistošo 
noteikumu Nr.3 “Par detālplānojuma nekustamajam 
īpašumam “Sudrabiņi” (kad.Nr. 64780090075) 
Liepājas rajona Nīcas pagastā grafisko daļu un 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” 
atzīšanu par spēku zaudējušiem" 

 
123.§ 



Par Liepājas rajona Nīcas pagasta padomes 2008.gada 8.maija saistošo 
noteikumu Nr.5 “Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Pūcītes” (kad.Nr. 

64780080303) Liepājas rajona Nīcas pagastā grafisko daļu un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem 

Ziņo: P.Andersone 

 
Būtība - Saņemts Dienvidkurzemes novada pašvaldības iestādes “Dienvidkurzemes 

novada Būvvalde” ierosinājums par Liepājas rajona Nīcas pagasta padomes 
2008. gada 8. maija saistošo noteikumu Nr. 5 “Par detālplānojuma 
nekustamajam īpašumam “Pūcītes” (kad.Nr. 64780080303) Liepājas rajona 
Nīcas pagastā grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 432 "Par Liepājas rajona Nīcas 
pagasta padomes 2008.gada 8.maija saistošo 
noteikumu Nr.5 “Par detālplānojuma nekustamajam 
īpašumam “Pūcītes” (kad.Nr. 64780080303) Liepājas 
rajona Nīcas pagastā grafisko daļu un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumiem” atzīšanu 
par spēku zaudējušiem" 

 
124.§ 

Par Nīcas novada domes 2010.gada 10.jūnija saistošo noteikumu Nr.8 “Par 
detālplānojumu nekustamā īpašuma “Lejas” 1.zemes vienībai (kadastra 
apzīmējums 64780060116) Nīcas novada Nīcas pagastā grafisko daļu un 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” atzīšanu par spēku 

zaudējušiem 
Ziņo: P.Andersone 

 
Būtība - Saņemts Dienvidkurzemes novada pašvaldības iestādes “Dienvidkurzemes 

novada Būvvalde” ierosinājums par Nīcas novada domes 2010. gada 10. jūnija 
saistošo noteikumu Nr. 8 “Par detālplānojumu nekustamā īpašuma “Lejas” 
1.zemes vienībai  (kadastra apzīmējums 64780060116) Nīcas novada Nīcas 
pagastā grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” 
atzīšanu par spēku zaudējušiem. 

 



Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 433 "Par Nīcas novada domes 
2010.gada 10.jūnija saistošo noteikumu Nr.8 “Par 
detālplānojumu nekustamā īpašuma “Lejas” 1.zemes 
vienībai (kadastra apzīmējums 64780060116) Nīcas 
novada Nīcas pagastā grafisko daļu un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumiem” atzīšanu 
par spēku zaudējušiem" 

 
125.§ 

Par Liepājas rajona Nīcas pagasta padomes 2008.gada 13.novembra saistošo 
noteikumu Nr.13 “Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Klieves” 

(kad.Nr. 64780080074) Liepājas rajona Nīcas pagastā grafisko daļu teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem 

 
Būtība - saņemti iesniegumi ar lūgumiem atcelt Nīcas pagasta padomes 13.11.2008 

saistošos noteikumus Nr. 13 “Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam 
“Klieves” (kad.Nr. 64780080074) Liepājas rajona Nīcas pagastā grafisko daļu 
un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem”. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 434 "Par Liepājas rajona Nīcas 
pagasta padomes 2008.gada 13.novembra saistošo 
noteikumu Nr.13 “Par detālplānojuma nekustamajam 
īpašumam “Klieves” (kad.Nr. 64780080074) Liepājas 
rajona Nīcas pagastā grafisko daļu teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumiem” atzīšanu 
par spēku zaudējušiem" 

 
126.§ 



Par Liepājas rajona Nīcas pagasta padomes 2008.gada 11.decembra saistošo 
noteikumu Nr.16 “Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Jezdinieki” 

(kad.Nr. 64780010029) Liepājas rajona Nīcas pagastā grafisko daļu un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem 

 
Būtība - Saņemts Dienvidkurzemes novada pašvaldības iestādes “Dienvidkurzemes 

novada Būvvalde” ierosinājums par Liepājas rajona Nīcas pagasta padomes 
2008. gada 11. decembra saistošo noteikumu Nr. 16 “Par detālplānojuma 
nekustamajam īpašumam “Jezdinieki” (kad.Nr. 64780010029) Liepājas rajona 
Nīcas pagastā grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 435 "Par Liepājas rajona Nīcas 
pagasta padomes 2008.gada 11.decembra saistošo 
noteikumu Nr.16 “Par detālplānojuma nekustamajam 
īpašumam “Jezdinieki” (kad.Nr. 64780010029) 
Liepājas rajona Nīcas pagastā grafisko daļu un 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” 
atzīšanu par spēku zaudējušiem" 

 
127.§ 

Par Nīcas novada domes 2009.gada 10.septembra saistošo noteikumu Nr.6. “Par 
detālplānojumu nekustamajam īpašumam “Janči” (kad.Nr.64780050217) Nīcas 
novadā Nīcas pagastā grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem 
 

Būtība - Saņemts Dienvidkurzemes novada pašvaldības iestādes “Dienvidkurzemes 
novada Būvvalde” ierosinājums par Nīcas novada domes 2010. gada 10. jūnija 
saistošo noteikumu Nr. 8 “Par detālplānojumu nekustamā īpašuma “Janči” 
(kad.Nr.64780050217) Nīcas novadā Nīcas pagastā grafisko daļu un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 



Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 436 "Par Nīcas novada domes 
2009.gada 10.septembra saistošo noteikumu Nr.6. 
“Par detālplānojumu nekustamajam īpašumam 
“Janči” (kad.Nr.64780050217) Nīcas novadā Nīcas 
pagastā grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumiem” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem" 

 
128.§ 

Par detālplānojuma īpašumam “Skatres Verbeļi”, Nīcas pagastā, (zemes vienībai 
kad.apz.64780070100) precizēšanu atbilstoši izstrādes vadītāja ziņojumam 

Ziņo: P.Andersone 

 
Būtība – saņemts detālplānojuma izstrādātāja iesniegums par detālplānojuma projekta 

nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai no institūcijām 
nekustamajam īpašumam “Skatres Verbeļi”. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 437 "Par detālplānojuma 
īpašumam “Skatres Verbeļi”, Nīcas pagastā, (zemes 
vienībai kad.apz.64780070100) precizēšanu atbilstoši 
izstrādes vadītāja ziņojumam" 

 
FINANŠU KOMITEJĀ IZSKATĪTIE JAUTĀJUMI: 

 
129.§ 

Par ziedojumu sadarbības pašvaldībai Ukrainā 
Ziņo: E.Mahta 

 
Būtība - saņemta sadarbības pilsētas Ukrainā – Kamiņa - Kaširskas pilsētas pateicība 

par jau sniegto humāno palīdzību Kamiņa-Kaširskas teritoriālajai kopienai 
Krievijas karaspēka iebrukuma laikā Ukrainā un lūgums rast iespēju Ukrainas 
aizstāvjiem nodot medicīnisko automašīnu pirmās palīdzības nodrošināšanai 
un ievainoto transportēšanai. 



 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 438 "Par ziedojumu sadarbības 
pašvaldībai Ukrainā" 

 
130.§ 

Par grozījumiem 04.01.2023. "Pilnvarojuma līguma ar SIA "Aizputes nami" par 
dzīvojami māju apsaimniekošanu un pārvaldīšanu" Pielikumā 

Ziņo: V.Martuzāne 

 
Būtība - Izpildot līgumā noteiktos pienākumus, SIA “Aizputes nami” konstatēja, ka 

sabiedrībai nav nodoti 10 īpašumi: Kazdangas pag., Bojās, Boju gatve 6, 
Aizputes pag. Lejas 1., Lejas 2., Lejas 3., Upeslīči; Cīravas pag. Cīrava, Cents, 
Liepas, Tautas nams, Vītoli, Ierēdņi, kurus  jau faktiski apsaimnieko un 
pārvalda. 

 
Plkst.16.43 L.Tiļugs atstāj sēžu zāli. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Gundars 
Sisenis, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Raimonds Reinis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 439 "Par grozījumiem 
04.01.2023. "Pilnvarojuma līguma ar SIA "Aizputes 
nami" par dzīvojami māju apsaimniekošanu un 
pārvaldīšanu" Pielikumā" 

 
Plkst.16.44 I.Ratniece atstāj sēžu zāli. 
 

131.§ 
Par nekustamā īpašuma "Brūzis", Kalēti, Kalētu pagasts, nedzīvojamo telpu 

nomas līguma slēgšanu 
Ziņo: M.Kokovihina 



 
Būtība – saņemts SIA “Tet” iesniegums, kurā lūgts pagarināt telpu nomas līgumu par 

telpu nomu ēkā “Brūzis”, Kalētu pagastā līdz 2030.gada 01.jūnijam 
telekomunikāciju pakalpojumu nodrošināšanai. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, 
Gundars Sisenis, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 440 "Par nekustamā īpašuma 
"Brūzis", Kalēti, Kalētu pagasts, nedzīvojamo telpu 
nomas līguma slēgšanu" 

 
L.Tiļugs, I.Ratniece atgriežas sēžu zālē. 
 

132.§ 
Par aizņēmumu investīciju projekta „Grants ielu asfaltēšana Aizputes pilsētā, 

apvienojot ar autobusa pieturas izveidi Ceriņu ielā - Aizputē” īstenošanai 
Ziņo: G.Brumbergs 

 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par aizņēmumu investīciju projekta „Grants ielu 

asfaltēšana Aizputes pilsētā, apvienojot ar autobusa pieturas izveidi Ceriņu 
ielā - Aizputē” īstenošanai. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 441 "Par aizņēmumu investīciju 
projekta „Grants ielu asfaltēšana Aizputes pilsētā, 
apvienojot ar autobusa pieturas izveidi Ceriņu ielā - 
Aizputē” īstenošanai" 

 
133.§ 

Par prioritārā investīciju projekta “Lietus ūdens atvades sistēmas izbūve 
Pavasara ielā, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā” īstenošanai aizņēmuma 

ņemšanu Valsts kasē 
 



Būtība – sagatavots lēmuma projekts par prioritārā investīciju projekta “Lietus ūdens 
atvades sistēmas izbūve Pavasara ielā, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā” 
īstenošanai aizņēmuma ņemšanu Valsts kasē. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 442 "Par prioritārā investīciju 
projekta “Lietus ūdens atvades sistēmas izbūve 
Pavasara ielā, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā” 
īstenošanai aizņēmuma ņemšanu Valsts kasē" 

 
134.§ 

Par aizņēmumu no Valsts kases projekta “Pašvaldības autoceļa- Bārtas autoceļš 
– Limbiķi - Ālande pārbūve (A12)” īstenošanai 

 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par aizņēmumu no Valsts kases projekta 

“Pašvaldības autoceļa- Bārtas autoceļš – Limbiķi - Ālande pārbūve (A12)” 
īstenošanai. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 443 "Par aizņēmumu no Valsts 
kases projekta “Pašvaldības autoceļa- Bārtas 
autoceļš – Limbiķi - Ālande pārbūve (A12)” 
īstenošanai" 

 
135.§ 

Par EJZF projekta "Baltijas jūras piekrastes sasniedzamības uzlabošana 
Grobiņas novada, Medzes pagastā īstenošanai aizņēmumu ņemšanu Valsts kasē 

 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par EJZF projekta "Baltijas jūras piekrastes 

sasniedzamības uzlabošana Grobiņas novada, Medzes pagastā īstenošanai 
aizņēmumu ņemšanu Valsts kasē. 



Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 444 "Par EJZF projekta "Baltijas 
jūras piekrastes sasniedzamības uzlabošana 
Grobiņas novada, Medzes pagastā īstenošanai 
aizņēmumu ņemšanu Valsts kasē" 

 
136.§ 

Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada Sporta pārvaldes amatu katalogā 
Ziņo: A.Ādiņš 

 
Būtība - Personāla daļā ir saņemts Dienvidkurzemes novada Sporta pārvaldes vadītāja 

Anda Ādiņa iesniegums ar lūgumu veikt izmaiņas Dienvidkurzemes novada 
Sporta pārvaldes amatu katalogā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 445 "Par grozījumiem 
Dienvidkurzemes novada Sporta pārvaldes amatu 
katalogā" 

 
137.§ 

Par izmaiņām Dienvidkurzemes novada Kultūras pārvaldes amatu katalogā 
Ziņo: L.Tiļugs, E.Mahta 

 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par izmaiņām Dienvidkurzemes novada Kultūras 

pārvaldes amatu katalogā. 
 
E.Treimanis norāda, ka bija prasība papildināt, ka papildus līdzekļus neprasīs. 
E.Mahta norāda, ka tas bija Finanšu komitejā atzinumam par muzeja darbinieku 

atalgojumu. Šeit mēs skatāmies amatu kataloga izmaiņas. 
A.Radzevičs norāda, ka it kā ir ietaupījumi, bet mēs veidojam jaunas amata vietas. Vai 

ir paredzēts papildus finansējums apmēram 170 tūkstoši euro pedagogu 



finansējumam no 1.septembra? Šis ir saistīts jautājums, jo nauda ir viena. 
Piekrītu, ka muzeja vadītājiem vajadzēja vienādot, arī paaugstināt algas. 
Bet mēs tik pat nadzīgi palielinām šo štatu. Man radās jautājums par muzeja 
pedagogu – rakstīts, ka viņam būs nepieciešama vidējā profesionālā 
izglītība. Kādā jomā profesionālā izglītība? Es zinu, ka bez augstākās 
izglītības pedagoģija nesanāk. Šeit paredz vidējo profesionālo. Kuru? 
Jebkuru? Tas ir pievienotajā amata aprakstā. 

L.Tiļugs zināmā mērā piekrīt A.Radzevičam. Momentā nevaru izanalizēt, kādas ir 
prasības muzeja pedagogam. 

A.Radzevičs norāda, ka google.com rāda, ka varētu būs bakalaura studijas atbilstošas 
(1.līmeņa), mākslas vēsture, teorija, kultūras mākslas studijas. Manuprāt, ir 
ļoti zema latiņa nosprausta. Līdz ar to man ir priekšlikums šo sadaļu atlikt 
un precizēt. 

R.Reinis norāda, ka šeit mēs lemjam par amatu katalogu nevis par amata aprakstu. 
Ejam uz priekšu, apstiprinām. Tas ir administrācijas jautājums, ko norādīt 
amata aprakstā. 

A.Radzevičs atkārtoti izsaka priekšlikumu šo sadaļu nestiprināt. Vēl jo vairāk, jo 
administrācija nespēj atbildēt, kur ņems 170 tūkstošus obligātajam 
atalgojuma palielināšanai pedagogiem. 

A.Galeckis norāda, ka finansējums būs jāmeklē budžeta grozījumos, kas mums stāv 
vēl tikai priekšā.  

L.Tiļugs izsaka pateicību Andrejam par rūpi, kas sagaida tuvākajā nākotnē, bet kaut kā 
neliekas pareizi, ka mēs atkal, ja kādam pietrūkst nauda, pirmais objekts pie 
kā ķeras ir kultūra. Kultūras joma novadā ļoti aktīvi mēģina 
pārstrukturizēties. Tā ir joma, kurā ir notikuši auditi, pārbaudes, izvērtējumi 
kā labāk dzīvot tālāk. Aicinātu šo procesu atbalstīt. 

P.Andersone norāda, ka ļoti pamatīgi šī komisija un mēs par muzeju krātuvēm esam 
runājuši ne vienu reizi vien. Beidzot mēs ļoti kārtīgi un detalizēti esam 
sakārtojuši, tāpēc aicinu šodien par šo balsot. 

 
Plkst.17.02 G.Kalniņš atstāj sēdi. 
 
R.Kalējs norāda, ka šāds lēmums varētu skart arī Nīcas pagastā unikālos sabiedriskos 

centrus. Vai šis lēmums skar šos centrus? Vai nākotnē ir plānots, kas varētu 
skart? 

E.Mahta atbild, ka šis konkrētais lēmums neskar šos centrus. Pārmaiņas, ka varētu būt 
un varētu diskutēt, to nevar noliegt, bet tās ir atkal atsevišķas darba grupas. 

R.Kalējs norāda, ka vēlētos piedalīties tādā darba grupā, kurā diskutētu par sabiedrisko 
centru būtību un vajadzību. 

A.Radzevičs norāda, ka vienā no excel failiem šie divi centri vismaz par 0,5 likmēm 
likvidēti. Tas vispār nebija darba uzdevumā. Un iespējams sabiedriskais 
centrs nav kultūras centrs, bet varbūt jāstāv cita institūcijā. 

Dz.Kudums norāda, ka šeit ir minēts, ka tiek likvidētas senlietu krātuves Gramzda, 
Virga, Kalēti, Purmsāti, Krote un izveidota centrālā. Viss tas ir pareizi, bet 
daļai no krājumiem vajadzētu palikt savā vietā. Jautājums, kas to varētu 



pārvaldīt. Cilvēki, kas uz vietas, bibliotēka. Vai amatu aprakstos šiem 
bibliotekāriem vai citiem cilvēkiem būs šie uzdevumi? 

E.Mahta atbild, ka bibliotēkām jau šobrīd ir jānodarbojas ar novada pētniecību, kas jau 
zināmā mērā ietilpst viņu amatu pienākumos. Mēs varam arī precizēt amata 
aprakstus. Arī skolās un pagastu pārvaldēs var būt kādi eksponāti. Tas, kas 
raksturīgs kādai vietai, nekur prom netiks vests. 

P.Andersone norāda, ka mēs neko nelikvidējam, mēs pārkārtojam saimniecību. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  1 (Inga Ratniece) 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 446 "Par izmaiņām 
Dienvidkurzemes novada Kultūras pārvaldes amatu 
katalogā" 

 
Plkst.17.18 G.Sisenis atstāj sēžu zāli. 
 

138.§ 
Par zemes vienības daļas Brīvības iela 13, Vaiņode, Vaiņodes pagasts, 

iznomāšanu karsto dzērienu tirdzniecības automāta izvietošanai 
 

Būtība - saņemts SIA “Coffee Address” iesniegums, kurā lūgts atļaut izvietot karsto 
dzērienu tirdzniecības automātu, Brīvības ielā 13, Vaiņodē, Vaiņodes pagastā, 
jo vēlas paplašināt karsto dzērienu automātu tīklu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 447 "Par zemes vienības daļas 
Brīvības iela 13, Vaiņode, Vaiņodes pagasts, 
iznomāšanu karsto dzērienu tirdzniecības automāta 
izvietošanai" 

 
Plkst.17.19 G.Sisenis atgriežas sēžu zālē. 
 

139.§ 



Par saistošo noteikumu “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas un uzskaites kārtību Dienvidkurzemes novada pašvaldībā” 

apstiprināšanu 
Ziņo: E.Mahta 

 
Būtība – ir izstrādāti saistošie noteikumi “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 

sniegšanas un uzskaites kārtību Dienvidkurzemes novada pašvaldībā”. 
 
Dz.Kudums norāda, ka šis ir skatīts vides jautājumu komitejā. Šis jautājums ir sarežģīts 

un komplicēts. Termiņš bija līdz gada beigām? 
E.Mahta atbild, ka mēs esam devuši gadu. 
A.Radzevičs norāda, ka šis varētu skart ļoti daudz iedzīvotājus. Un es pat pieļauju, ka 

tie iedzīvotāji, kam nav tāda prasme ļoti iedziļināties juridiskos tekstos, šis 
noteikumu veids varētu būt diezgan divdomīgs. Ļoti daudz punktos ir 
minēts, ka tie regulē novada administratīvajā teritorijā esošo īpašnieku vai 
valdītāju rīcību. Savukārt, tikai vienā punktā ir pateikts, ka tas attiecas uz 
atsevišķām teritorijām. Cilvēkam neizlasot šo atrunu ir diezgan grūti 
orientēties un nebūs tik viennozīmīgi uztverams. Manuprāt, nav korekti 
sagatavots un nav īsti atbalstāmi. Tas, kā ministrija norādīja kā jāparedz 
administratīvā atbildība, faktiski nereģistrētam vedējam līdz 1400 euro. 
Pašvaldība ne visur spēj pievilkt centralizētos kanalizācijas vadus, bet 
sodi ir paredzēti līdz pat maksimumam. Manuprāt, arī tas nav korekti 
noteikts. Mans aicinājums noteikumos korekti atspoguļot to teritoriju, ko tie 
regulē. 

A.Galeckis norāda, ka ciemu robežas mums ir nodefinētas. Noteikumi noteikti ir jālasa. 
Mums tie ir jāpieņem vien tāpēc, ka esam ilgi vilkuši garumā.  

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  3 (Sandris Bēča, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 448 "Par saistošo noteikumu 
“Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas un uzskaites kārtību Dienvidkurzemes 
novada pašvaldībā” apstiprināšanu" 

 
A.Radzevičs par savu balsošanas motīvu: balsojot pret šiem noteikumiem, es nebalsoju 

pret to, ka jābūt sakārtotai videi. Es nebalsoju pret vides aizsardzību. Bet 
es balsoju pret to, kādā veidā tas tiek pasniegts. Tāpēc, ka administrācija 
nav vīžojusi savlaicīgi izstrādāt kvalitatīvus noteikumus, balsosim kā ir, gan 
jau kaut kā. Es, savukārt, aicinu iedzīvotājus šobrīd, kas jūt, ka īsti šīs 
noteikumu izmaksas viņiem būs ļoti būtiskas un viņi atrodas šajās teritorijās, 
vērsties ar iesniegumu pašvaldībā, lai pašvaldība izpilda likuma “Par 



pašvaldībām” noteiktās funkcijas, tas ir, arī notekūdeņu savākšanas jomā, 
jo viņam šis pakalpojums ir jānodrošina. Tātad ir jāizbūvē šie centralizētie 
vadi. Un ja uzskata, ka galvenais ir paredzēt lielus sodus noteikumos, tad 
es aicinu iedzīvotājus vērsties ar iesniegumiem domē, lai to skata dome 
nevis kāds klerks atbild un tad būtu iespēja, gadījumā ja ir kāds strīds, 
iedzīvotājam izmaksas ir pārlieku lielas, viņam vērsties tiesā, lai aizstāvētu 
savas konstitucionālās tiesības. 

 
140.§ 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2022.gada pārskata apstiprināšanu 
Ziņo: L.Tiļuga 

 
Būtība – ir sagatavots apstiprināšanai Dienvidkurzemes novada pašvaldības 

2022.gada pārskats. 
 
A.Radzevičs norāda, ka ir mēģinājis iepazīties, dokuments ir apjomīgs. Šobrīd vēl vēlos 

pārbaudīt vienu informāciju. Vispirms palasīšu pievienotos tekstus. 
Konkrēti – vadības ziņojums, kuru paraksta priekšsēdētājs. “Aicinu 
iedzīvotājus un visus citus interesentus iepazīties ar Dienvidkurzemes 
novada 2022.gada pārskatu, kurā iespējams uzzināt par šajā gadā 
paveikto”. Kapitālā būvniecība, remonti – mēs būvniecībā, remontos 
esam spējuši ieguldīt apmēram tikai 1,3 miljonus euro, no kā liela daļa 
būs tikai kremļa būve, bet skolas, bērnudārzi, laukumi būs paveikti ļoti 
maz. Vienīgais, kas šajā ziņojumā ir ļoti uzsvērts – Dienvidkurzemes 
novadā risinājumi ir par vienoto vizuālo identitāti. Ir ģerbonis un karogs. 
Pāris nedēļas atpakaļ bija ugunsnelaime, vīri bija atbraukuši. Lieta tāda, 
ka identitāti mēs spējas taisīt, bet nespējam iziet mašīnām tehnisko 
apskati ilgstoši. Abām mašīnām, kas bija ieradušās objektā, jau ilgstoši 
nebija apskate. Es par to arī informēju izpilddirektora vietnieci. Ir 
pagājušas vēl divas nedēļas, mašīnām joprojām nav. Tāds ir mūsu 
veikums pagājušā gadā. Ziņojumā arī nesaklausīju, ka kaut kas labāks 
būtu paveikts. Bija interesants revidentu ziņojums – aicinu izlasīt un 
censties saprast. Jo pirmsšķietami mēs konstatējām, ka ir būtiski iekšējās 
kontroles trūkumi. Vēlāk revidents atsūta – tā viņam forma, iesniegta 
mums veidlapa. Kopumā pagājušā gada veikums ir ļoti niecīgs. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 449 "Par Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības 2022.gada pārskata 
apstiprināšanu" 

 
141.§ 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības dalību Jaunatnes politikas valsts 
programmas 2023.-2025. gadam ietvaros izsludinātajā atklātajā projektu konkursā 

“Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī” 
Ziņo: A.Tīmane 

 
Būtība – sagatavots pieteikums Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras 

izsludinātajā atklātajā projektu konkursā “Atbalsts jaunatnes politikas 
īstenošanai vietējā līmenī”. 

 
A.Galeckis jautā par līdzfinansējumu. 
A.Tīmane atbild, ka Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra pārskaita 

priekšfinansējumu 90%. Tad 10% sākotnēji ir jāfinansē pašvaldībai, bet 
pēc atskaites iesniegšanas un tās ir apstiprinātas, šos 10% arī atskaita 
atpakaļ. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 450 "Par Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības dalību Jaunatnes politikas 
valsts programmas 2023.-2025. gadam ietvaros 
izsludinātajā atklātajā projektu konkursā “Atbalsts 
jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī”" 

 
Sēde slēgta plkst. 17:45 
 
Domes priekšsēdētāja vietnieks 
tautsaimniecības jautājumos Aivars Galeckis 
       08.05.2023. 

 
Administratīvās daļas vadītāja Madara Lagzdiņa 
       08.05.2023. 

 


